

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni i miesięczni za dekadą, pieważ 75 cent., druzdy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 5 zł.

Jednocrzowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkurszowe po 6 centów od miejsca i wiersza

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi w Paryżu wyłączenie agencya p. A. d. a. m. a. Rue des St. Péres 81.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 5 października b. r. kontrolorowi przy kasie długów państwa, Emilowi Bertoni, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, nadać najmiłosiwiej tytuł i charakter radycy rządowego z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył na podstawie najniższego wniosku Ministra ces. Domu i spraw zagranicznych, Najwyższem postanowieniem z dnia 3 października b. r. zamianować najmiłosiwiej kupca Leona Eugeniusza Paulina Brisonet w Algierze, bezpłatnym generalnym konsulem tamże z prawem pobierania przepisanych taryfą należności konsularnych.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała nauczyciela tymczasowego szkoły etatowej w Komarnie Piotra Budzińskiego, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Komarnie, a tymczasowego nauczyciela szkoły etatowej w Chłopach Bazylego Senjowa, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Chłopach.

Obwieszczenie.

Reskryptem z dnia 3 lipca b. r. l. 25.220 przedłużyło wys. c. k. Ministerstwo handlu udzielony Janowi Wyherze reskryptem z 9 lipca 1882 r. l. 18.940 wyłączny przywilej na lepszoną sztyftową młocarnię na rok piąty.

Co się do publicznej podaje wiadomości.

We Lwowie, d. 11 października 1886.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 19 października.

Częściowe przesilenie ministerjalne we Francyi, grożące w skutek sporu pomiędzy komisją budżetową a ministrem skarbu, wywołane zostało uchwałami komisji, które nie wynikały bynajmniej z uwzględnienia istotnego stanu finansowego państwa, ale z pobudek osobistych większości radykalnej. Są to z jednej strony dążności usiłujące systemowi podatkowemu nadać charakter socyalny i tem zaskarbić sympatyje rzesz robotniczych, a z drugiej strony, o czem już była wzmianka, idzie stronnictwu skrajnemu o dogodzenie własnej niechęci i pozbycie się p. Sadi-Carnot, dotychczasowego ministra. Do proponowanego podatku dochodowego uczuwają we Francyi liczne koła wstręt dla tego, ponieważ inicjatywa wychodzi od radykałów, i ponieważ wiedzą, że w dalszym rozwoju tego planu idzie o podatek progresywny od dochodu i kapitału. Inicjatorowie chcieliby tym podatkiem zastąpić stopniowo dochody z podatków pośrednich i te ostatnie usunąć zupełnie. Obawy tak nagłego przeobrażenia, podzielane przez konserwatywne, jak umiarkowane republikańskie sfery w Izbie, mogą jeszcze zdziałać, że minister skarbu znajdzie dostateczne poparcie w Izbie przeciw projektom komisji, ale mimo to sam zatarg sprawa w szerokich kołach francuskich niemiłe wrażenie. Powszechnie bowiem wiadomo, że stan finansów republiki nie jest świetny, ale i w tym stanie kredyt publiczny nie został podkopany, i wzmógłby się nawet, gdyby wprowadzony został

w finansy rząd, o który od dawna wołają wszyscy, a o który coraz trudniej, skutkiem corocznych eksperymentów kaźdoczesnej komisji budżetowej. W ostatnich czasach podniosły się głosy bardzo poważne we Francyi, które ostrzegają, że komisye chcą uzurpować sobie szczególniejszą władzę, a ministrów skarbu uważać za swych wykonawców. W systemie takim spadałaby na ministra tylko odpowiedzialność, ale gospodarka finansowa nieodpowiedzialna, należałaby do reprezentantów wszechwładztwa ludowego.

Owoce takiej wieloletniej gospodarki, jest dzisiejszy stosunek komisji budżetowej niemal dyktatorski do ministra skarbu, jest krytyczna pozycja całego gabinetu, jest nakoś smutniejsza jeszcze perspektywa dla położenia finansowego i zawisłej od tego polityki państwa. Bez względu na to, że p. Freycinet w swoim, na początku roku wygłoszonym programie, zapowiedział, a raczej przyrzekł zaprowadzenie równowagi w budżecie roku 1887, komisya budżetowa nie chce uchylić budżetu nadzwyczajnego, jak to proponuje w swoim *exposé* minister skarbu. Nie chce również słyszeć komisya o takich źródłach dochodu, jak podwyższenie opłat od alkoholu, ponieważ opór przeciw tej kategorii opłat zapewnia reprezentantom popularność w szerokich warstwach niższych. Komisya nie waha się jednak proponować nowy podatek od dochodów, gdyż, jakkolwiek wiadomo jej, że nowe ciężary nie byłyby mile w kraju powitane, to wiadomo również, że w warstwach całego proletaryatu miejskiego przyjęłoby je bardzo chętnie, jako wymierzone przeciw klasom zamożnym. W wyborze tedy środków w

celu pokrycia niedoborów budżetu zwyczajnego panują jaskrawe sprzeczności. Według planu p. Sadi-Carnot, uzyskać można częściowe pokrycie także częściową redukcją sum przeznaczonych na umorzenie długu, a następnie oszczędnościami. Propozycje te jednak nie zapewniłyby sympatyj inicjatorom i o to głównie chodzi. Co do oszczędności, to o tych mówią i żądają ich frakcy radykalne we Francyi wówczas, gdy idzie o przeznaczenie pewnych sum na pomysły, które wyszły nie od nich, ale skoro jest mowa o zrealizowaniu planów dogadzających widokom, albo pośrednim interesom radykałów, wówczas z hojnością niemal marnotrawną uchwała się nowe kredyty. Nie jest to widok nowy, ta sama bowiem niemal historia powtarzała się i za poprzednich ministerstw republikańskich i te same liczne we Francyi ostrzeżenia miały bez skutku. Główna uwaga tym razem skierowana jest na Izbę, która wobec słabości samego gabinetu, jeśli zechce kierować się zrozumieniem interesów kraju, może skutecznie interweniować w tym wypadku, a utrzymując chociażby zmodyfikowany odpowiednio plan ministra skarbu, uchylić przesilenie i położyć tamę zachciankom komisji budżetowej.

Sprawy krajowe.

(Chajdery).

Wydział krajowy odniósł się ponownie do Rządu z zapytaniem, co postanowionem zostało w sprawie uchwał sejmowych w r. 1884 tyczących się zniesienia chajderów i wpływania na gminy izraelskie, żeby z funduszków dobroczynnych zakładają ochronki dla młodzieży izraelskiej. W odpowiedzi na to zapytanie oznajmiło

33)

DWIE WIZYTY

W ANGLII.

X.

Malarstwo w Anglii.

(Ciąg dalszy.)

Za właściwych twórców angielskiego malarstwa trzeba uważać Reynolds'a i Gainsborough'a, trochę późniejszy od Hogartha mistrzów, z których pierwszy zmarł w r. 1792 a drugi w r. 1788. — Reynolds, założyciel Akademii sztuk pięknych w Londynie, przestudował z angielską wytrwałością holenderskich i włoskich malarzy i jako artysta-uczony starał się przywrócić ojezycznej sztuce każde obee doświadczenie. Jak ongi Brunelleschi pojechał z Florencyi do Rzymu, aby do swej teki przerysowywać każde sklepienie, każdy łuk, każdy kapitel z dawnych ruin i wykraść architektoniczne tajemnice starożytności, tak Reynolds porzucił na dłuższy czas Anglię, aby całe lata z niezmierną pilnością przerysowywać, studyować układ i kompozycję obrazów włoskich malarzy XVI wieku, skrobać dawne płótna i tym sposobem dociekać, w jaki sposób Rafael lub Correggio dochodzili do głębokości kolorytu, chemicznie nawet ich farby rozbić. Reynolds miał jednak dość talentu i dość siły twórczej, aby w tej pracy nie zatracić swej indywidualności i nie stać się tylko zwykłym naśladowcą. Owszem stanął on bardzo odrębnie, niejako pośredku pomiędzy Holendrami a Włochami, biorąc od pierwszych wiernie reguły oświetlenia, od drugich zaś układ, sztukę kompozycyi i poczucie piękna. Był on

przedewszystkiem portrecistą, ale portrecistą, który stwarzał typy, charaktery; przekazywał potomności współczesnych ludzi z taką prawdą i głębokością, że patrząc się na każdy z jego portretów, możnaby w nim czytać jak w księżce, opowiadać kim był odportretowany, jak żył, i czem się krajowi zasłużył. Do takich imponujących swą jednością obrazów należy przepyszny portret lorda Heathfielda w Narodowej Galeryi, sławnego obrońcy Gibraltaru (1779—83). W czerwonym mundurze admirałskim stoi przed nami ów lew morskich, spokojnie trzymając klucz fortecy, którą widać w głębi. Brzydki, ale z wyrazem męstwa, siły, rozumu i dobroduszości w dużej ogorzalej twarzy, zdaje się być wcieleniem morskogo geniuszu potężnej Anglii, ideałem żołnierza, za którym w ogień pójść łatwo. Mało znam portretów, któreby tak do siebie przyciągały, jak owo dzieło Reynoldsa. — Dziwna rzecz, że mistrz z równym artystem jak męskie, umiał oddawać i kobiece charaktery, a nawet dość miał w swym pędzlu wdzięku, aby wyczarowywać z płótna prześliczne główki młodych dziewcząt i dzieci. Przeszedł on w swych obrazach całą skalę kobiecych charakterów, od słynnego portretu tragicznej aktorki Mrs. Siddons, aż do cudownego „Bébé”, do dwu- lub trzechletniej księżniczki Zofii-Matyldy. — Mrs. Siddons, imponująca swą surową pięknoscią, istna Minerwa, siedzi w obłokach na tronie, a za nią ukazują się dwie wynędzniałe, zbrodnicze postacie, podające jej sztylet i puhar z trucizną. Jakież to kontrast tej imponującej kobiety, z owem księżcem dziecicciem leżącym na gazonie, obejmującym kudłatego pieska tłustymi rączkami i uśmiechającym się do nas tym uśmiechem niewinności, który tak trudno oddać nawet znakomitemu artyście.

Reynolds jest dla nas prawdziwą psychologiczną zagadką, łączą bowiem w sobie suchą wiedzę, krytycyzm, artystyczną erudycję z wdziękiem i wyobraźnią poety, z delikatnością uczucia i eteryczną prawie lekkością pędzla. Jego dziewczyna z zarękwaniem (The Muff Girl) jego główki dziecięce, które są jednym z najmiłszych płócien Narodowej Galeryi, zdają się być dziełem Francuza XVIII wieku, a nie poważnego, ciężkiego Anglika.

Równie znakomitym talentem, jak Reynolds, był jego rówieśnik Gainsborough. Dwaj to rywale angielskiego malarstwa, obaj celujący w portrety; gdy jednak pierwszy na obcych kształcił się mistrzach, Gainsborough na nikogo się nie oglądał, nigdzie nie podróżował, ale wyrósł na własnym, angielskim gruncie, był w najściślejszym tego słowa znaczeniu samorodnym talentem.

Syn zbankrutowanego fabrykanta suknina z Suffolku, nie miał z razu dość środków materyalnych, aby się kształcić u jakiegokolwiek słynniejszego nauczyciela, ba nawet, aby pojechał do Londynu. Rysował więc z natury, malował drzewa, lasy, widoki, przyroda literalnie była jego nauczycielką. Wreszcie dzięki usilnej pracy i posagowi swej żony, dał się poznać publiczności, która zaraz pierwsze lepsze jego dzieło, a osobliwie słynny portret organisty Orpina z prawdziwym przyjęciem entuzjazmem. Posyłały się zamówienia, funty szterlingów, Reynolds urządził obok siebie współzawodnika, którego rad był uważać tylko jako pejzażystę. Ale Gainsborough malował mnóstwo portretów i malował tak, iż trudno było rozstrzygnąć, któremu z mistrzów należała się palma pierwszeństwa. — Razu pewnego, podczas artystycznej uczty w Londynie podniósł się Reynolds i wychylił kielich na cześć młodszego swego kolegi, „największe-

go pejzażysty nowszych czasów”. Malarz Wilson, sam pejzażysta i wielki zwolennik Gainsborougha czuł się jednak w obowiązku dodać do tego toastu poprawkę: — „ale zarazem i najznakomitszego malarza portretów!” — Reynolds bardzo się obraził, w dziedzinie bowiem portretu nie dopuszczał współzawodnictwa.

Gainsborough chętnie zartował z malarzskich teoryj, z akademickich tradycyj Reynolds'a, z przyjemnością sprzeciwiał się uczonemu koledze. U Reynolds'a każde pościągnięcie pędzla opierało się na dobrze obmyślanych prawach, Gainsborough szedł tylko za swym artystycznym instynktem. Jedno z najpiękniejszych jego dzieł wynikało z owych koleżeńskich zazdrostek i przeciwnieństw. — Nie wiem już, przy jakiej sposobności utrzymywał Reynolds, że w głównej postaci obrazu nie powinien nigdy przeważać kolor niebieski. Gainsborough odpowiedział na to twierdzenie „niebieskiem pacholeciem”, najwdzięczniejszym obrazem jaki wyszedł z pod jego pędzla. „The Blue Boy” jest kilkunastoletnim chłopcem w jedwabnym stroju turkusowego koloru, ideałem szlachetnego pazia. Obraz stał się głównym, podobal się nadzwyczajnie, i mistrz wymalował go z małemi odmianami po raz wtóry. Pierwotny jednak obraz stoi wyżej, znajduje się dotąd w posiadaniu markiza of Westminster i został rozpowszechniony wyboremi szychami. Gdyby angielskie malarstwo nie innego nie wydało, jak tylko „niebieskiego chłopca” i kilka portretów Reynolds'a, jużby miało prawo do weale poważnego miejsca w dziejach europejskiej sztuki. — Reynolds wszakże i Gainsborough dają jednak początek całemu szeregowi bardzo poważnych nazwisk, jak Sir Tomasz Lawrence, Jan Constable, Sir Dawid Wiklie, Mulready, William Collins, Richard Bo-

Prezydium Namiestnictwa Wydziałowi krajowemu, że co do tego przedmiotu, stojącego w ścisłym związku z kwestyą wykonywania przymusu szkolnego i ze sprawami wychowania w ogóle, zasięgnięta została opinia Rady szkolnej krajowej. Przy dołączeniu elaboratu krajowej Rady szkolnej, który w swoim czasie podaliśmy na tem miejscu, Prezydium Namiestnictwa zaznacza, że Rada szkolna krajowa w toku sprawy poczyniła odpowiednie zarządzenia w tym celu, aby intencjom Sejmowi w granicach dotychczasowych przepisów ile możności stało się zadość. Mianowicie jest usilnem staraniem krajowej Rady szkolnej, ażeby młodzież szkół ludowych wyznania mojżeszowego pobierała w sposób prawidłowy naukę religii swego wyznania a w miarę możliwości i naukę rytuałowego języka hebrajskiego w szkołach. W tym celu wydane zostały specjalne rozporządzenia do okręgowych rad szkolnych. Dalej zbadała i zatwierdziła krajowa Rada szkolna do użytku szkolnego cały szereg podręczników tak dla nauki religii mojżeszowej jak i dla nauki języka hebrajskiego. W sprawozdaniu krajowej Rady szkolnej o stanie wychowania publicznego w roku szkolnym 1883/4 znajdują się dalsze szczegóły co do sposobu udzielania nauki religii, z których wynika, że w 63 publicznych szkołach ludowych nauka religii wyznania mojżeszowego była udzielana i że w 27 szkołach nauczyciele tego przedmiotu otrzymywali z miejscowych funduszy wyznaniowych remuneratione w wysokości 50 do 640 zł. rocznie. Uregulowanie tej sprawy w sposób przedstawiony należy przypisać usilnym zabiegom rad szkolnych okręgowych, które przytem miały rozliczne trudności do zwalczania.

Co do życzenia Sejmu, aby i Rząd wpływał na izraelskie gminy wyznaniowe, żeby z funduszy dobroczynnych zakładały ochronki, zorganizowane według zasad ogródków freblowskich, odwołuje się komunikat do opinii Rady szkolnej krajowej, która wysłowia trudności, zachodzące w przeprowadzeniu tej myśli. Według spostrzeżeń poczynionych przez krajową Radę szkolną, które znajdują swój wyraz w sprawozdaniu za rok 1884/5, instytucje ogródków freblowskich w Galicyi wogóle dotychczas nie zapuściły głęboko swych korzeni. Mimo to Rząd nie zaniechał wpływać na gminy izraelskie w duchu uchwały sejmowej i wydał odpowiednie polecenia politycznym władzom powiatowym.

Kwestya zasadnicza zniesienia wszelkich chajderów wogóle, nie może być załatwiona zarządzeniem doraźnem. Doświadczenie poczynione w tej mierze przez Rząd, każe postępować w tej sprawie ostrożnie i z umiarkowaniem, a przytem uwzględnić rozliczne warunki miejscowe. Rzeczą nieulegającą wątpliwości jest, że publiczne szkoły ludowe są najskuteczniejszym środkiem do złamania zgnubnego wpływu chajderów, którego szkodliwość uznaje nawet znaczna bardzo ilość wyznawców i duchownych religii mojżeszowej. W tej mierze opinia krajowej Rady szkolnej zawiera ważne i wymowne da-

ty. Gdy zaś ludność izraelska zamieszkuje przede wszystkim miasta i miasteczka, przedewszystkiem drogą do przeciwdziałania chajderom byłoby zakładanie nowych szkół obok istniejących już w takich miejscowościach lub rozwijanie już istniejących przez utworzenie oddziałów równorzędnych.

Wiadomą jest rzeczą, że właśnie w miastach wykonywanie przymusu szkolnego dotychczas najmniejsze czyniło postępy, gdyż wobec panującego i tak przeludnienia pojedynczych klas, doraźne przeprowadzenie ustawy musiałoby wywołać tak gwałtowny napływ młodzieży, że na pomieszczenie jej nie wystarczyłyby na razie środki rozporządzalne. Już dziś klasy w miastach i miasteczkach znaczniejszych mieszczą w sobie bardzo często liczbę dzieci, wybiegającą znacznie po za *maximum*, ustawa przepisane. Rada szkolna krajowa, ze względu na granice preliminarza krajowego funduszu szkolnego, w bardzo wielu wypadkach zmuszona jest odmawiać popartym należycie żądaniom Rad szkolnych miejscowych o przyzwolenie klas nadetatowych, a w ostatnich czasach nadchodziły niejednokrotnie, mianowicie z miasteczek o silnem zaludnieniu izraelskiem, doniesienia Rad szkolnych, miejscowych, oświadczające, że znaczną część dzieci obowiązanych do uczęszczania do szkół, musiano uwolnić dla braku miejsca w klasach przyzwolonych. Skuteczna akcja przeciwko chajderom może przeto postępować tylko w miarę tego, jak za stopniowym wzrostem funduszy, preliminarzowych na cele szkolne, będzie umożliwionem pomnożenie dzieci zgłaszających się do publicznych szkół ludowych. Działając czynnie w interesie szkół, starają się władze szkolne i administracyjne, jak cyfry dowodzą ze skutkiem, usuwać chajdery, wciągając w zakres swój naukę przedmiotów szkolnych, a inspektorowie krajowi i okręgowi zwracają na te zakłady baczną uwagę. Wydane zostało polecenie do wszystkich starostw, oraz do magistratów miasta Lwowa i Krakowa, w którym przypominano dawniejsze rozporządzenia, i zalecono, aby władze polityczne nadzorujące chajdery, rozciągały nad nimi, stosownie do życzenia przez sejmową komisję szkolną wyrażonego, jak najściślejszą kontrolę sanitarną. Zarządzono również, aby starostowie chajdery, których właściciele wciągają w swój zakres nieprawie naukę przedmiotów szkolnych, bezwzględnie zamykali, oraz, żeby przy nadawaniu koncesyi na utrzymywanie chajderów, wydawali odnośne zezwolenia tylko na krótki, ściśle ograniczony okres czasu, co ułatwi skuteczną kontrolę, i zmusi interesowanych do ściślejszego przestrzegania zarządzeń władz w własnym interesie. W końcu polecono, aby dzieci w wieku szkolnym uczęszczające do chajderów, były wykazywane Radom szkolnym okręgowym, celem zastosowania przepisów o obowiązku posyłania dzieci do szkoły.

Z komisji ugodowej.

Wczorajsze krótkie sprawozdanie osobotniemu posiedzeniu wielkiej komisji ugodowej uzupełniamy dzisiaj kilkoma ważniejszymi szczegółami.

Po przemówieniu dep. Jaworskiego i referenta Sochora, którzy położyli nacisk na potrzebę przeprowadzenia bezwzględnie szczegółowej dyskusji, nad przedłożeniem o związku słowo-handlowym, zabrał głos dep. Chłumecki i oświadczył w imieniu swoich przyjaciół politycznych, iż on i jego towarzysze będą głosować za traktowaniem tej sprawy w komisji ugodowej i przejściem do dyskusji szczegółowej, przytem jednak uczynią wniosek co do ścisłej łączności wszystkich przedłożonych ugodowych. Mowca zapytuje się: Czy Rząd stoi silnie przy tem, iż wniesione z okazji odnowienia ekonomicznej umowy z Węgrami przedłożenia, przedewszystkiem tedy taryfa cłowa, przedłożenie bankowe i dla podatku od cukru, wreszcie porozumienie co do oznaczenia kwot, znajdują się z sobą w nierozdzielalnym związku, a w razie twierdzącej odpowiedzi, w jakiej formie zamierza Rząd dać prawny wyraz tej łączności? Czy w razie, gdyby przedłożenia ugodowe nie mogły być załatwione w obu ciałach prawodawczych przed 31 grudnia b. r. zamierza Rząd wypowiedzieć słowo-handlowy związek, i czy poczyniono co potrzeba, aby ewentualnemu takiemu zarządzeniu zapewnić formę, w którejby znalazła dobitny wyraz obustronna intencja kontynuowania, ewentualnie odnowienia związku?

Po przemówieniu dep. Neuwirtha, zabrał głos JE. p. Minister skarbu dr. Dunajewski.

P. Minister dziękuje najpierw za okazaną tak przez większość jak mniejszość gotowość poparcia dzieła umowy i wyjaśnia następnie: Co do zapytania pana deputowanego Chłumeckiego odnośnie do łączności przedłożen ugodowych, jakoteż, że podkomisję nie uważał za kompetentną, ażeby tam udzielić odpowiedzi, to proszę mi pozwolić na uwagę, że w podkomisji nie uważałem za stosowne wdawać się w tę kwestyę dla tego, ponieważ zagadnienia takie lepiej przecież tam załatwiać, gdzie się znajdują bliższe rozstrzygnięcia. Proszę nie przeczczać, że w takim razie żadnej z podkomisji nie możnaby odmawiać narzucania takich kwestyj i musiałoby się na nie odpowiadać. Dlatego sądziłem, że oświadczenie rządu zastrzeżone być powinno dla obrad w komisji. Co się tyczy jednak samej rzeczy, to Rząd jeszcze w roku 1884 na inicjatywę rządu węgierskiego wyraził gotowość przystąpienia do rokowań nad związkiem słowem i handlowym, ale pod zastrzeżeniem, że sprawa kwoty, związek słowy i handlowy, tudzież przedłożenia, które się odnoszą do banku austro-węgierskiego, muszą być równocześnie traktowane. Rząd obstaje wytrwale przy tem stanowisku, stanowczo jest przekonany, że zaznaczone trzy przedmioty są ze sobą niepodzielnie związane i dla tego równocześnie muszą stać się ustawą. Co do taryfy cłowej i podatku

od cukru burakowego, to Rząd już podówczas położył nacisk i podnosi to dzisiaj, iż jest zamiarem jego, dokonać uregulowania także tych spraw przed rozpoczęciem nowej umowy i liczy przy tem na patriotyczne poparcie wysokiej Izby. Co do formalnej strony sprawy, to byłoby przedewszystkiem a zapewne także i sprzeczne z interesem Rządu tej połowy Monarchii, rozstrzygnąć już obecnie o tem. Wysoka komisja powinnaby uznać za dostateczny stanowczy zamiar Rządu, iż ten dołoży wszelkich ze swojej strony usiłowań, ażeby przedłożenia były na czas załatwione. Co do życzenia pana deput. Chłumeckiego, ażeby związek słowy i handlowy został zawarty na czas dłuższy, niż to się dotychczas praktykowało, to Jego Ekscelencya uzna zapewne za własnego doświadczenia trudności, które stają na przeszkodzie takiemu zamiarowi. Nie posiadamy bowiem żadnych środków pozyskania drugiej połowy dla takiego zamiaru. Co się tyczy taryfy cłowej, na którą pan reprezentant większości zwracał uwagę, to muszę uprzedzić, aby pamiętano o tem, że nie zawsze uchodzi czynić oświadczenia o toczących się rokowaniach. Mogę jednak zkomunikować, że zaraz po odroczeniu Rady państwa, uchwały wysokiej Izby, a specjalnie i odnoszące się do cła od nafty zostały udzielone rządowi węgierskiemu. Było to w połowie lata i musieliśmy jakiś czas na odpowiedź czekać. W odpowiedzi tej oświadczył rząd węgierski, iż nie może przyjąć uchwały wysokiej Izby, ale uczynił inny wniosek, na który myśmy znowu zgodzić się nie mogli. Na to jednak zrobiliśmy propozycję, a mianowicie co do zmiany przepisów wykonawczych. Ponieważ chodzi tu głównie o kwestye techniczne, odbyło się więc posiedzenie konferencyi cłowej i handlowej w obecności zawezwanych ekspertów. Zapatrywania ekspertów obu stron były sprzeczne. Następnie reprezentant królewskiego węgierskiego rządu podał nowy wniosek do protokołu. W obecnym stadium ma się rzecz tak, że protokoły dla weryfikacji znajdują się w Budapeszcie, a po ich nadejściu z powrotem weźmiemy propozycję pod rozwagę. Sprawa ta wymaga oczywiście czasu i cierpliwości, mam jednak nadzieję, że ostateczne porozumienie nastąpi.

Pan deputowany Neuwirth, zdaniem mojem, wszedł nieco w zakres dyskusji szczegółowej, a ponieważ niechciałbym wchodzić w szczegóły, więc co się tyczy zarzutu, iż Rząd nie broni interesów tej połowy Monarchii z równą energią jak rząd węgierski swojej połowy, ograniczę się na uwadze: *Dulce est, socios habere doloris*. Co się tyczy zaprowadzonego przez rząd węgierski podatku odnoszącego się do konsumpcji cukru i kawy, to przynajmniej może dep. Neuwirth, iż mogę lepiej być wtajemniczony w przebieg rokowań. Jeżeli ktoś chce w tem upatrywać naruszenie słowo-handlowego związku, to radbym się zapytał: Jak się ma rzecz u nas z podatkiem spożywczym od mięsa i wina, oraz z tym lub owym podatkiem spożywczym w krajach, jak Styrya, Saleburg i t. d. Zdaje mi się, iż należy mierzyć równą miarą. Co się tyczy aktywów centralnych, to proszę pamiętać o tem, iż nie znajdują się one pod moim zarządem, i że o powziętej w tej mierze rezolucyi musiałbym zawiadomić przede wszystkim wspólnego Ministra skarbu. Co się tyczy klucza podziału w kwestyi wspólnego długu bieżącego, to sprawa ta stoi w związku z regulacją waluty i byłoby przedewszystkiem mówić już dzisiaj o tym przedmiocie.

Dep. dr. Rieger i Zeithammer wykazywali w dłuższych przemówieniach potrzebę podporządkowania interesów poszczególnych interesom ogólnym Państwa, i rychłego uregulowania stosunków do Węgier. Obaj mowcy oświadczyli w końcu, iż większość, pragnąc uniknięcia wypowiedzenia słowo-handlowego związku, przyjęła w podkomisji całe przedłożenie rządowe z małemi tylko zmianami.

Po przemówieniu jeszcze dep. dr. Mengera, który popierał w zupełności wywody dep. Chłumeckiego i Plenera i po kilku uwagach ze strony dep. Chłumeckiego, zabrał jeszcze raz głos p. Minister skarbu dr. Dunajewski i powiedział co następuje:

Co się tyczy kwestyi w wypowiedzeniu a o b e c n e g o słowo-handlowego związku, o ileby ugoda nie została zawarta do końca bieżącego roku, to rząd węgierski oświadczył zaraz z góry, iż pod żadnym warunkiem nie może zrzec się przysługującego mu prawa wypowiedzenia, które musiałoby być wykonanem do końca bieżącego roku, wypowie jednakże tylko celem zawarowania odnośnego swojego prawa. Ponieważ mogę uważać za rzecz zaledwie możliwą, abyśmy potrafili uporać się do końca bieżącego roku, przeto rząd węgierski przedsięwzięciem prawdopodobnie wypowiedzenia; chciałbym tu tylko położyć jeszcze raz na to nacisk, iż porozumienia obu Rządów zostaną nadal w mocy a wypowiedzenie nie dotknie w niczem parlamentarnego traktowania przedłożen ugodowych.

nington, Sir Edwin Landseer, Turner itd. których Anglię zaliczają do swej dawnej szkoły.

Z tych przynajmniej o Constablu i Landseerze pozwolę sobie jeszcze kilka słów powiedzieć, o pierwszym jako o znakomitym pejzażyście, który w każdym poglądzie pędzą jest Anglikiem, o drugim jako słynnym i na kontynencie znanym malarzu zwierząt.

Anglia jest krajem obiecanym dla pejzażysty, nie dziw też, że malarstwo w tym szczególnie kierunku wysoko tam wzrosło i że pomiędzy pięcioma nazwiskami artystów, o których bliżej wspominałem, Gainsborough, Turner i Constable zasłynęli i swemi pejzażami. Wyspa jest wielce malowniczą i co do widoków rozmaitych, znajdziecie tam sielankę i grozę, uroczę brzozi Tamizy i poroźdierane skały Kornwalii, o które się morskie fale gniewnie rozbijają. Szkocya stanowi niewyczerpaną skarbnicę dla pędzla, góry jej czasem zielone, rozkoszne, gładzące oko, czasem nagie, posępne i ponure jak alpejskie szczyty. Dość sobie przypomnieć opis owego pustkowi, w którym Carlyle zaraz po ożenieniu się długi czas mieszkając i najoryginalniejsze dzieła napisał, aby mieć wyobrażenie o grozie gór szkockich. — A roślinność! — Są w Anglii drzewa olbrzymie żyjące od lat tysiąca, jest dębów nie mało, które po pięćset w przekroju liczą pierścieni, są całe lasy pamiętające czasy Henryka VIII. — Węgla pod dostatkiem, więc drzew starych nikt nie niszczy, owszem, publiczność pielęgnuje je jako własność narodową, jako ozdobę kraju, a podnieść topór na wspaniałą lipę byłoby grzechem. Wszystko to zachęca do portretowania przyrody...

Constable jest jednym z najjenialniejszych portrecistów drzew, jezior i brzegów skalistych. Różni się on wielce od Holen-

drów, od Francuzów, którzy przed nim malowali, patrzy się zdrowie na przyrodę. Holendrom dał zły pod pewnym względem przykład jeszcze stary van Goyen, który zawsze w pewnym tylko malował tonie, a paleta jego zaledwie kilka farb liczyła. — Ruisdael, Hobbema obracają się także po większej części w zakresie przyjętego przez siebie kolorytu, w którym jedna barwa przeważa. Francuzcy pejzażyści jak Claude i Poussin mniej więcej tę samą mają wadę, nie mówiąc już o współczesnym Constablowi Turnerze. Constable tymczasem wskrzesił pod względem kolorystycznym świetną tradycję dawnych Flamandów, którzy starali się przedstawiać przyrodę w jej rzeczywistej rozmaitości i żywości barw. Obrazy też jego bardzo są barwne, pomimo że spokojne w tonie, był on bowiem zanadto wielkim artystą, aby miał poświęcić artystyczną harmonię pejzażu kolorystycznym doświadczeniom.

O ile główną zasługą Constabla jest koloryt, o tyle błędem Landseera są wielkie braki kolorytu. Landseer ukochał zwierzęta, rozumiał je, żył z niemi, studiował ich zwyczaje i usposobienia, był namiętnym myślicy. Każde jego zwierzę zatem jest charakterystyczną „indywidualnością“, jeżeli się tak wyrazić wolno. Jego konie, psy, jelenie prawie sobie równych nie mają, jeżeli chodzi o oddanie ich właściwości, ich spojrzenia, które u zwierząt tyle nieraz mówi. Odchodząc od jego „portretów“ pinczów, pudłów i buldogów wynosi się w pamięci niezatarty prawie wyraz psich fizyonomij: wiernych, chytrych, złośliwych, łaskawych lub upartych. Natomiast pędzel, a osobiście koloryt Landseera nie zawsze jest równie przyjemnym; pędzel czasem może za gładki, za miękki, a koloryt jakiś z lekka popielaty, mgławcy. Zdaje nam się, że przed obrazem Landseera zawsze się unosi obłok dymu z

papierosów, oko chciałoby się pozbyć tej pierszkody, ale niestety takowej usunąć się nie da. Zład dzieła mistrza pięknie się wydają w miedziorytach, aniżeli w rzeczywistości, w dobrej czarnej kopii pozostają bowiem wszystkie właściwości stanowiące najpiękniejsze jego zalety, a giną kolorystyczne błędy. Kto lubi i zna Landseera z licznych reprodukcji jego obrazów — niechaj nie żałuje, że oryginały aż w Anglii...

Najślabszą stroną dawnego angielskiego malarstwa są religijne i historyczne kompozycje. Próbował się w nich dość niefortunnie już Holbein, a późniejsi, jak Wilkie, do dość miernych w tej mierze doprowadzili rezultaty. Pomiedzy nowszymi malarzami dużo w tym kierunku usiłowań, a już czasami na wystawach można się spotkać z angielskim obrazem tak zwanego wyższego stylu, który niejedną ku sobieścią zaletą.

Inicytorem nowszych kierunków nie tylko w malarstwie, ale i w architekturze angielskiej jest człowiek wielce oryginalny, pisarz pierwszorzędny, Anglik w każdej kropki krwi, profesor John Ruskin w Oxfordzie. — W roku 1840 a 24 swego życia wystąpił on po raz pierwszy z głośnym dziełem o malarstwie i odtąd aż do dziś dnia, przez lat 46, jako siedmdziesięcioletni starzec działa z równą ciągłą wiarą w swe idee, z równą energią i niezłomną ruchliwością. Jest to rewolucjonista w całym słowa znaczeniu, jeżeli chcecie romanetyk, który podobnie jak Coleridge w filozofii a Wordsworth w poezyi angielskiej — w sztukach pięknych w Anglii najzupełniejszy chciał zrobić przewrót.

(Ciąg dalszy nastąpi).

K. CHŁUMECKI.

bilatowi namiestnik Morawy, hrabia Schönborn.

Zdaje się nie ulegać wątpliwości, iż pobyt w Wiedniu angielskiego ministra lorda Churchilla, nie miał nic wspólnego z polityką. W tym duchu brzmią prawie wszystkie relacje dzienników wiedeńskich. Do *Czasu* piszą, iż pewien przyjaciel lorda Churchilla z lat młodocianych, który obecnie stale tu mieszka i odwiedzał Churchilla w czasie bytności tegoż w Wiedniu, zapewnia korespondenta z całą stanowczością, że podróż Churchilla nie miała zupełnie charakteru politycznego, ale że przedsięwzięta została jedynie w celu rozzerwania się. Lord Churchill, nie znając wcale Berlina, chciał poznać stolicę Państwa Niemieckiego; w Wiedniu był już Churchill przed kilku laty, przybył tam jednak, aby odwiedzić swą kuzynkę, lady Paget, i zabawił się w gościnnej stolicy. Stan zdrowia Churchilla nie jest zadawalający, o czym także i powierzchowność jego świadczy, i dlatego ten angielski mąż stanu chciał znaleźć kilka dni wytchnienia w Wiedniu i Berlinie. W Berlinie nie zszedł on się z żadną polityczną osobistością, a nawet nie widział się z najmniejszym ambasadorem angielskim, sir Maletem. W Wiedniu nie konferował on także z żadną osobistością polityczną, i nie rozmawiał ani razu z hr. Kalnokim. Lord Churchill, który był tem wiele zdziwiony, że dzienniki podróży jego chcą nadać charakter polityczny, chciał również udać się do Rossyi, bo kraju tego wcale nie zna, skoro jednak przyjaciele oczęli mu tłumaczyć, iż podróż taka sprawiłaby wielką sensację i dała powód do wielu komentarzy, zaniechał projektu i udał się do Paryża.

Sonn- und Montagszeitung, omawiając oświadczenia p. prezesa gabinetu hr. Taaffego w komisji językowej Izby deputowanych, pisze: „Państwo nie może nigdy żądać mniej, niż tego wymaga interes prawidłowej administracji i sądownictwa, i dlatego żąda od wszystkich swych urzędników znajomości języka niemieckiego. Państwo może jednak z uwzględnieniem istniejących stosunków wymagać więcej od swych urzędników i dlatego żąda, również w interesie prawidłowej administracji i sądownictwa, aby w krajach, zamieszkałych przez ludność mieszaną, posiadali urzędnicy znajomość także drugiego języka krajowego. Kto w tem dalej idącym żądaniu państwa upatruje przeszkodę w poświadczeniu się służbie państwowej, temu wolno obrać sobie inny zawód. To jest jedyna droga, wiedząca do praktycznego rozwiązania kwestyi językowej, a rząd ma tem większy obowiązek obrać tę drogę i postępować na niej konsekwentnie, im więcej oddaloną jest możliwość zasadniczego rozwiązania tej sprawy.“

W ciągu bieżącego tygodnia zbierze się Izba panów dla przedsięwzięcia wyborów do Delegacji, oraz deputacji, która ma oznaczyć stosunek kwot przypadających na obie połowy Monarchii.

Izba deputowanych załatwi w tym tygodniu ustawę o obowiązku opłacania przez koleje państwowe podatku zarobkowego i dohodowego i kilka mniejszych projektów ustawy. Przyszły tydzień będzie poświęconym wyłącznie obradom nad cłowo-handlowym związkiem.

O stanie cholery dochodzą następujące relacje: W Tryeście wraz z przedmieściami zapadło od 16 do 17 w południe ogółem 16 osób, zmarło 3. W terytorium tego miasta nie zaszedł w tym czasie żaden wypadek epidemii. W Budapeszcie zapadło na cholere 39 osób, zmarło 20.

Posel rossyjski hr. Szuwałow powrócił dnia 16 b. m. z Petersburga do Berlina.

Z Rzymu donoszą do dzienników wiedeńskich, iż na najbliższym konsystorzu papieskim, który ma się odbyć w listopadzie, otrzymają kapelusze kardynalskie nuncjusze w Wiedniu, Paryżu i Madrycie, oraz mgr. Masella, który był dawniej nuncjuszem w Monachium i jako taki brał wybitny udział w kościelnopolitycznych rokowaniach z Prusami.

Król Milan przybył do Niszu, gdzie zabawi przez czas trwania skupeczyny.

Depesza urzędowa z Bukaresztu zaprzecza kategorycznie obiegającym pogłoskom, wedle których król Karol zamierzał dla poratowania zdrowia udać się na czas dłuższy za granicę.

Wszystkie paryskie dzienniki zajęte są dymisyą ministra skarbu. Z wyjątkiem radykalnych organów, inne dają do zrozumienia, że p. Freycinet jest w tajemnym porozumieniu z komisją budżetową. Gorszem jest jeszcze podejrzenie, które wypowiada *Journal des Debats* zupełnie bez ogródek, że wszyscy pozorni a tak gorliwi zwolennicy podatku dochodowego odgrywają komedię obłąkłą, że skoro p. Sadi-Carnot usunięty zostanie z ministerstwa, nikt nie wspomni o reformach skrajnych; że po prostu antagonizm radykałów przeciw ministrowi skarbu wywołała jego stanowczość. P. Sadi-Carnot sprzeciwiał się zmianom w obsadzeniu urzędników w ministerstwie skarbu, w którym deputowani skrajni chcieliby mieć ślepe i posłuszne narzędzia. — Są to w istocie bardzo poważne zarzuty, którym jednak trudno nie wierzyć; gdyż *Journal des Debats* odznacza się sumiennością i znajomością stosunków.

Komisja budżetowa uchwaliła dla *Cercle Militaire* kredyt w sumie 140.000 franków.

Według doniesień z Madrytu generał Pavia zatrzyma nadal urząd gubernatora wojskowego. Książę Frias mianowany został cywilnym gubernatorem Madrytu, a generał Blanco, dotychczasowy adjutant królowej regentki, generalnym gubernatorem Katalonii.

Władze włoskie wydalili z granic Włoch pruskiego socjalistę Krebsa, a to głównie, jak donoszą z Rzymu, za udział jego w ostatnich rozruchach robotniczych w Medyolanie.

Dzienniki angielskie rozpoczęły i prowadzą bardzo ostrą kampanię obecnie na dwie strony. Wycieczki w polityce zagranicznej skierowane są przeciw Rossyi, a w sprawach wewnętrznych przeciw irlandzkiej lidze narodowej. W ostatnich czasach wywołał w kołach konserwatywnych i unionistów wielkie oburzenie list skrajnego deputowanego Bradlauga do lorda Churchilla. Bradlaugh występuje w nim jako obrońca autonomii irlandzkiej, a nadto, krytykuje dosadnie postępowanie Churchilla i Salisbury'ego. Prezes pańskiego gabinetu, pisze Bradlaugh do Churchilla, przekonał się nareszcie, że łatwiej jest grozić dwudziestoletnimi rządami bez litości, niż wytrwać kilka miesięcy przy raz powziętem postanowieniu. Dlatego p. Salisbury zarządził dochodzenie, czy dzierżawcy irlandzcy nie zawiele płacą lordom, a gdyby tak było, to nie oni, lecz państwo byłoby poszkodowane, bo im ma się dopłacić z funduszu publicznych. I cóż p. Chamberlain na to? co pan sam na to i panowie unioniści? Poważacie się więc z zapłaty rzemieślnika angielskiego urywać, ażeby grosz ten włożyć do kieszeni lordom irlandzkim jako kompensatę.“

Broniąc Gladstona przeciw wycieczkom Churchilla, mówi Bradlaugh: „Gdybyś pan był mówił o nim z szacunkiem, jaki się należy wielkiemu mężowi angielskiemu, który ma inne zapatrywania; gdybyś pan starczył temu, którego usta, jak żadne, zdolne są w całym kraju wywołać ruch i zainteresowanie, złożył był hołd szlachetnego nieprzyjaciela, to byłbym pana może wyżej postawił niż na to zasługujesz. On był często zbyt szlachetny względem pana, a tylko wielki i wyższy potrafi być wspaniałomyślnym.“ — Po ogłoszeniu powyższego listu w dziennikach liberalnych, prasa torrysovska i unionistów woła jeszcze natargiwiej o środki wyjątkowe dla Irlandyi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 19 października. Komisya ugodowa załatwiła siedm pierwszych artykułów przedłożenia cłowego.

W ciągu dyskusyi oświadczył p. Minister handlu, że Rząd zamierza również zaprowadzić statystykę należytości. Równocześnie zniesienia wolnych portów w Tryeście i Rjece jest zapewnioną w 4 artykule. Przedłożenie o kredycie na budowę portu w Tryeście w r. 1887, wymagać będzie około 1 miliona. Rząd wystosował za pytanie do rządu węgierskiego, czy powziął już uchwałę co do planów regulacyi Dunaju koło „Żelaznej Bramy“.

Wiedeń, 19 października. (Tel. pr.) Zastępca prokuratora państwa w Tarnopolu, Konstanty Wieczerzyk, został mianowany prokuratorem państwa.

Wiedeń, 19 października. (Tel. pr.)

N. fr. Presse wywodzi, że dyplomatyczne rozwiązanie kwestyi wschodniej, na podstawie traktatu berlińskiego, gwarantuje poniekąd utrzymanie pokoju, ale mimo to kwestya bułgarska pozostanie otwartą, albowiem Rossya nie zechce się zrzec panowania w Sofii.

Wiedeń, 19 października. (Tel. pr.) Radca ministeryalny Krischek, referent dla spraw szkół średnich, ze względu na stan zdrowia, ustępuje z Ministerstwa oświaty.

Wiedeń, 19 października. (Tel. pr.) Polepszenie w stanie zdrowia dyrektora kancelaryjnego Izby deputowanych, rady rządowego Kupki, trwa stale.

Wiedeń, 19 października. (Tel. pr.) Pomnik dla generała Radetzky'ego stanie na *Ringstrasse*, między *Volksgartengasse* a gmachem parlamentu.

Wiedeń, 19 października. Wobec depeszy z Warny, podanej przez Agencję *Havasa*, o rzekomych rozmaitych enuncyacyach barona Kaulbarsa, oświadcza *Fremdenblatt*, że tutaj zgoła nie wiadomo, aby Kaulbars, przed wyjazdem swoim do Bułgaryi, miał sposobność dania w miejscu decydującem wyjaśnienia co do swojej misyi, a tem mniej mógł on uzyskać zupełną aprobatę co do swojego postępowania. Skoro Kaulbars przybył do Sofii jako agent dyplomatyczny, to rozumiało się samo przez się, i odpowiadało wzajemnym stosunkom odnośnym Państw, że nawiązał i utrzymywał przyjacielskie stosunki z kolegami swoimi, a mianowicie z austro-węgierskim i niemieckim reprezentantem. Ale z tego nie wynika wcale, aby zagraniczni reprezentanci, a specjalnie austro-węgierski reprezentant, aprobowali wszystkie kroki i czynności Kaulbarsa; dedukcyja taka nie odpowiadałaby ani sytuacji, ani faktycznym stosunkom.

Wiedeń, 19 października. (Tel. pr.) Tutejsze dzienniki otrzymują z Berlina doniesienia zaprzeczające pogłoskom o zamierzonej okupacyi Bułgaryi przez Turcyę.

Berlin, 19 października. Wobec twierdzenia, że książę Aleksander Battenberg abdykował, ponieważ chciał Bułgaryi zapewnić niezawisłość od Rossyi i uchronić ją od wtargnięcia wojsk rossyjskich — wywodzi *Nordd. Allg. Ztg.* — że ks. Aleksander najpierw przez swoją antirosyjską politykę, następnie przez filipolskie powstanie, najbardziej zaś przez swoją abdykacyę, utrudnił Europie sytuacyę. Całe wmieszanie się Rossyi, misya Kaulbarsa, obawa ewentualnego wkroczenia wojsk rossyjskich, naręczenie stosunków pomiędzy Rossyą a Bułgaryą, wszystko to nie byłoby nastąpiło, gdyby książę był rządził spokojnie, według traktatów, i gdyby ciągle tak inicjatywę rossyjską, dzięki której został powołany na tron, jak i stosunki pokrewieństwa z Rossyą miał ciągle na oku, podobnie, jak w chwili wyjazdu z kraju.

Petersburg, 19 października. (Tel. pryw.) *Nowoje Wremia* proponuje, ażeby Porta przystąpiła do oświadczenia Rossyi i uznała regentów bułgarskich za uzurpatorów; jeżeli Porta będzie zwlekała z decyzją, naówczas powożmie ją sama Rossya.

Moskwa, 19 października. Polemizując z wiedeńskim *Fremdenblattem*, zapytują *Moskowsk. Wiedomosti*, który to artykuł berlińskiego traktatu daje Stambułowowi i towarzyszący mu prawo rządzić Bułgaryą, która oswobodzona została krwią rossyjską, i poddana pod opiekę Mocarstw? Jedyne artykuł, któryby można zacytować w tym względzie, jest według zdania *Moskowsk. Wiedomosti* artykuł VI, według którego tymczasową

organizacyą Bułgaryi, aż do przeprowadzenia organicznego statutu, ma kierować komisarz rossyjski, przy pomocy komisarza tureckiego i konsułów tych Mocarstw, które są podpisane na traktacie berlińskim.

Wprawdzie Bułgarya posiada już własne ustawy, ponieważ jednak detronizacya księcia nie była przewidziana konstytucyą bułgarską, przeto Bułgarya znalazła się ponownie w takiej sytuacji, w jakiej znajdowała się roku 1878. Wprawdzie konstytucya bułgarska przewidziała regencyę, jednakże obecna regencya nie składa się, jak to przepisuje konstytucya, z tych ministrów, którzy byli w urzędzie w chwili ustąpienia księcia. Ponieważ ks. Battenberg kraj opuścił, nie ma w Bułgaryi innej prawowitej władzy, tylko władza Mocarstw podpisanych na traktacie berlińskim. Tymczasem żadne z Mocarstw nie uznało oficjalnie obecnej regencyi, a wszystkie przyznały Rossyi prawo wysłania do Bułgaryi komisarza (?) Rossya wszakże uczyniła ustępstwo, gdyż wysyłając komisarza nie uposażyła go w środki dla energicznego poparcia swych żądań. Rossyjski urząd zagraniczny liczył widocznie na to, iż moralna powaga Rossyi, poparta szczerem zarządzeniami dwóch innych Cesarstw, złamie opór regencyi bułgarskiej i doprowadzi do pożądanego pokojowego rozstrzygnięcia o losie Bułgaryi. Najnowszy artykuł wiedeńskiego *Fremdenblattu* dał wszakże do zrozumienia, jakiego rodzaju były te zarządzenia, a mówiąc lepiej, niepokojące wpływy austro-węgierskiego agenta w Sofii. Lecz czy działo się to tylko ze strony agenta Austro-Węgier? *Moskiewskie Wiedomosti* tak kończą swój artykuł: Gorkie doświadczenia pouczyły nas, jak ciężkimi następstwami grozi nam taka przyjaźń. Czas już popatrzyć prosto w oczy i przestać tak się liczyć z politycznymi frymarkami w Bułgaryi!

Sofia, 19 października. (Tel. pryw.) Reprezentanci Mocarstw zagranicznych zostali zawiadomieni przez regencyę, że Zgromadzenie narodowe rozpocznie swoje czynności w d. 27 b. m.

Sofia, 19 października. Generał Kaulbars przybędzie w środę do Lom-Palanki, a we czwartek powróci do Sofii.

Artykuł wstępny nowo wydanego francusko-bułgarskiego dziennika *Liberté* porusza sprawę legalności ostatnich wyborów, i przychodzi do wniosku, iż zadaniem jest rządu zwołać wielkie zgromadzenie narodowe i wraz z niem starać się ile możności o przeprowadzenie wyboru księcia. Odstąpić od tak wytkniętego postępowania, byłoby to dopuścić się zdrady interesów kraju.

Paryż, 19 października. W Izbie wniósł dep. Maret interpelacyę w sprawie wypadków w Vierzon, przyczem ganił zachowanie się urzędów. Inni radykalni deputowani przemawiali w tym samym duchu. Minister Sarrien usprawiedliwiał zachowanie się rządu, które ograniczało się na zapewnieniu porządku i wolności pracy. Radykalni deputowani przedłożyli mocyę wyrażającą ubolewanie z powodu zastosowania środków gwałtownych; dep. Proal przedłożył mocyę wyrażającą rządowi zaufanie; Izba zaś, pomimo sprzeciwienia się ministra spraw wewnętrznych, przyjęła zwykły porządek dzienny. Minister Sarrien opuścił salę, oświadczywszy, że podał się do dymisyi.

Rzym, 19 października. (Tel. pr.) Wiadomość podana przez dzienniki francuskie, że Ojciec św. chce opuścić Watykan i wyjechać z Rzymu, jest całkiem zmyśloną.

NADESLANE.

Adwokat

dr. J. Huozak Sulima Popiel
przeniósł kancelaryę do domu ks. Sapieli,
ul. Ossolińskich l. 10. 7341 2-5

„Zwracamy uwagę Czytelników
na inserat Magazynów du Printemps.”

Zwraca się uwagę P. T. czytelników
na inserat Piotra Miączyńskiego, o nafcie.

Już wyszedł ilustrowany kalendarz
„Ogniska domowego” i bliższe szczegóły
o tem wydawnictwie zawiera inserat umie-
szczony w dzisiejszym numerze.

Przyjechali do Lwowa
dnia 19 października 1886.

Hotel George'a.

Pp. S. hr. Wodzicki z Krakowa, E.
bar Hagen z Wielkich Ócz, G. Garnasz z
Zielonego Kąta, O. Orłowski z Połowie, H.
Kargl z Wiednia A. Rakowski z Polski, dr.
K. Zywicki z Tarnopola, W. Gorski z Ko-
szyc, dr. F. Paszkowski z Krakowa.

Hotel Europejski

Pp. J. Strutyński z Kupczyniec, A.
Udrycki z Stanisłowa: K. Jaworski z O-
strowca, M. Krzysztofowicz z Czerniowiec,
J. Gepert z Wiednia, M. Kopriwnik ze
Schönberga.

Hotel Angielski.

Pp. W. Piwocki z Mostów wielkich,
J. Malinowski ze Sądowej Wiszni, W.
Younga z Trzcianca, K. Maysel z Krakowa,

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 18 października 1886, godzina 1
min. 45. Alp. Tow. gór. 23.— Węg. akcyje
kredyt. 288.— Akcyje anglo-austr. 109.— A-
kcyje banku Union 210.— Akcyje kolei Karola
Ludwika 194.50, Akcyje kolei północnej 231.—
Akcyje kolei południowej 109.— Akcyje kolei
Alföld 187.75, Akcyje kolei Elżbiety 242.80,
Akcyje kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 224.50
Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 172.—
Wiedeńskie losy 124.— Akcyje kolei Rudolfa

—, Akcyje kolei Albrechta —, Węgier-
skie obligacyje państw. w złocie —, Galicyj-
skie obligacyje indemnizacyjne 104.50, Losy re-
gulacyi Cisy 123.80, Losy tureckie —, Wę-
gierska renta 103.55, Akcyje związkowego ban-
ku 102.75, Akcyje banku obrotowego —,
Akcyje kolei państwowej —, Rubel papiero-
wy 1.18.50, Węgierskie losy 121.—, Marka
niemiecka —, kolej Karola Ludwika —,
akcyje tytoniowe 54.25, Akcyje Banku dla
krajów koronnych 217.50. — Usposobienie
polepszone

Wiedeń, 18 października 1886, godzina 5
minut 35. Akcyje kredytowe 280 20 Anglo-
Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola
Ludwika 194.75, Południowa —, Renta
papierowa 82.75, Galic. listy zastawne —,
Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne —,
Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku
1883 —, Napoleondor 991.50, Rubel pa-
pierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 19 października 1886 r. godzina
10 min. 35 Akcyje kredytowe 280 60, Anglo-
Austr. — Unionbank 210.25 Kolej Karola
Ludwika 194.75, Południowa 109.25, Renta
papierowa — 5%, Galic. hip. listy zastawne
4 1/2 % listy zastawne banku krajowego 96.25,
4 1/2 % pożyczka krajowa z 1883 roku 96 —,
Napoleondor 9.92 — Rubel papierowy 1.18.75
Usposobienie pomyślne.

Telegramy zbożowe z dnia 18 paździer-
nika 1886, Wiedeń: Pszenica za 100 kilo
— do — zł., żyto — do — zł.,
jęczmień — do — zł., kukurudza —
do —, zł., owies —, do —; okowita
per 10.000 litr procent 26.75 do 27.— zlr.
Szczecin: Pszenica —, rzepak —
spirytus — kukurudza —, Kolonia —
Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. na jesień
8.75 do 8.77 zł., rzepak (sierpień-wrze-
sień —, do —, zł. Berlin: Pszenica

złota (październik) 148.50 do — żyto —
— m. spirytas 35.75, rzepakowy olej —
Paryż: mąka 51 kilogr. 51.10 olej fr.
rzepakowy —, fr., spirytus — fr.

W Teatrze hr. Skarbka.

We wtorek d. 19 października 1886
pożegnały występ i benefia Adolfiny Zimajer
PIERWSZY AKT

MASKOTA

operetka E. Audrana.

OSOBY:

Lorenzo p. Myszkowski
Markiz Frittellini p. Recki
Fippo, pasi rz p. Kiczman
Rocco p. Skalski
Bettina pni Ad. Zimajer
Fiametta pni Radwan
Wiesniaczka 1-sza pni Karge
Wiesniaczka 2-ga pna Wajgel

Marcowy kawaler

komedya w 1 akcie Józefa Blizińskiego

OSOBY:

Ignacy, właściciel wsi p. Wojdałowicz
Heliodor, literat p. Ruskowski
Panna Eulalia, guwernantka pni German
Grzempielewski, ekonom pni Dębicki
Pawłowa gospodyni Ignacego pni Ad. Zimajer
Rzecz dzieje się na wsi w domu Ignacego.

„Opowiadanie Cioci Salusi”

Monodram Bartelsa

odspiewa pani Adolfin Zimajer.

Grzeszki Babuni

komedya w 1 akcie ze spiewami M. Honore.

Pani Klara Delimus pni Germaa
Klara, jej wnuczka pni Piassecka
Leon pni Ad. Zimajer

Początek o godzinie 7-mej wieczorem

Pociągi kolejowe

Odechodzą ze Lwowa:

podług zegara lwowskiego
od 1 października 1886.
Do Krakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór
pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 10
rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50
po południu pociąg mieszany i o godz 8
min. 10 rano pociąg lokalny.

Do Podwołoczysk z głównego dworca o
godz. 4 minut 8 po połud. pociąg ku-
ryerski, o godz. 6 min. 10 rano pociąg
pospieszny, o godz. 12 min. 38 po poł-
udniu pociąg mieszany i o godz. 10 min.
25 wieczór pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk: z dworca Podzameze
o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny
o godz. 1 min. 8 po południu pociąg
mieszany, o godz. 10 min. 55 wiecz r
pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22
w południe i o godz. 11 min. 6 w no-
cy pociąg mieszany.

Do Stryja: o godz. 7 min. 30 wieczór i o
11 minut 47 przed południem pociąg o-
sobowy, a o 12 w nocy pociąg mieszany.

przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg
pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór
pociąg osobowy, o godz. 11 min. 35
przed południem pociąg mieszany i o
godz. 7 min. 6 wieczór pociąg lokalny.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwow-
ski: o godz. 2 minut 15 po południu
pociąg kurierski, o godz. 10 min. 26
wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3
min. 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 po
południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk na dworzec Podzameze
o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg po-
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano o
godz. 3 min. 19 po południu pociąg
mieszany.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór
pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35
rano i o godz. 3 min. 30 po południu
pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 8 min. 32 rano i o
godz. 4 min. 35 po południu pociąg o-
sobowy, a o godz. 2 min. 45 w nocy
pociąg mieszany.

Gannik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 18 października 1886.

Table with columns for 'płaca żądają', 'waluta austr.', 'złr. et.', 'złr. et.' and various financial entries under categories like '1. Akcyje za sztukę', '2. Listy dłużne', '3. Obligacje', '4. Obligki', '5. Losy', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 16 października 1886.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają' and various financial entries under categories like '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcyje', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają' and various financial entries under categories like 'Tow. kol. żel. państw.', 'I. kol. węg. gal.', '4. Listy zastawne'.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają' and various financial entries under categories like 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny', 'Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 181.6 pr.', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.', 'Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają' and various financial entries under categories like 'Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.', 'Kol. pól. po 100 zł. m. k.', 'Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881', 'Kol. Lwow.-Czer.-Jas. III. emis. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884', 'Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.'.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają' and various financial entries under category '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają' and various financial entries under categories like 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy', 'Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł.', 'Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożycz. m. Stanisława (po 20 zł. wa.)', 'Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgrätz po 20 zł. m. k.'.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają' and various financial entries under category '7. Węzły (na 3 miesiące)'. Includes Augsburg na 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 mark w. p. n., Frankfurt za 100 mark w. p. n., Hamburg za 100 mark w. p. n., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają' and various financial entries under category 'Kurs złota'. Includes Dukat cesarski miedzi, Korona, 20-frankówka, Rossyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Table with columns for 'złr. et.', 'złr. et.' and various financial entries under category 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński dnia 18 października 1886.'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 5106 (7476 1-3)
W c. k. sądzie obwodowym w Brze-
żanach w sali obrad Nr. 12 odbędzie się
na rzecz Arona Leiby Redlicha przeciw
Abrahamowi Chaimowi Brück względnie
nieobjętej masie spadkowej Anezya Spitz-
barta peto 150 zlr. a. w. zpn. egzekucyjna
publiczna sprzedaż połowy realności pod
lk. 200 w Brzeżanach wedle dom VII. pag.
97 i 98 u. 10 haer. Anezya Spitzbarta wła-
snej w dniach 22 listopada 1886, 13 grudnia
1886 i 10 stycznia 1887 każdą razą o 10 godz.
przed poł.
Cenę wywołania stanowi cena szacun-
kowa 913 zlr. 47 ct a. w. Wadym zło-
żyć się mające bądź w gotówce bądź w
książeczkach galic. kasy oszczędności wyno-
si 91 zlr. 35 ctn. w. a. Niżej tej ceny

przed. z na powyższych terminach nie na-
stąpi, a w razie nie uzyskania takowej wzy-
wa się interesowanych na dzień 10 stycz-
nia 1887 o godz. 4 po poł. celem złożenia
ułatwiających warunków.
Resztę warunków licytacyjnych i wy-
ciąg hipoteczny realności sprzedać się ma-
jącej przejrzeć można w tus. registraturze.
O czym wszystkie strony oraz wierzy-
cieli, którzyby po dniu 25 sierpnia 1886
do tabuli weszli, lub którymby niniejsza
uchwała lub późniejsze uchwały w tej
sprawie egzekucyjnej wydać się mają-
ce wcale, lub wcześniej przed terminem
doreczone być nie mogły do rąk kuratora
adw. dra. Gottlieba w Brzeżanach się za-
wiadamia.
Brzeżany, dnia 25 września 1886.
L. 10605 (744 1-3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delego-
wany w Przemyślu podaje do wiadomości

ze w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa
zaliczkowego rolnego w Przemyślu przeciw
Jackowi Olejnikowi o zapłacenie kwoty
100 zlr. przeprowadzoną zostanie na dniu
17 listopada 1886, na dniu 22 grudnia
1886 i na dniu 26 stycznia 1887, każdą
razą o godzinie 10 przed południem w są-
dzie biuro Nr. 26 przymusowa sprzedaż
realności dłużnika własnej w Nowosiólkach
pod l. k. 22 położonej wyk. hyp. l. 33 w
całości i 35 w połowie ks. gr. gminy No-
wosiółki objętej.
Cenę wywołania która jest także ce-
ną szacunkową wynosi kwota 700 zlr. wa-
dym 10 pre. tej sumy.
Na pierwszych dwóch terminach real-
ność tylko za cenę wywołania lub powyżej
też na trzecim terminie także i poniżej
ceny wywołania jednakże nie niżej sumy
500 zlr. sprzedaną zostanie.
Gdyby takiej ceny nie ofiarowano
ułożone zostaną dnia 26 stycznia 1887, o

godzinie 4 po południu warunki ułatwiające
na który strony i wierzycieli hipotecznych
ostatnich z dołożeniem wzywa się, że nie-
stawający na tym terminie uważani będą
jako przystępujący do wniosku większości
stawających wierzycieli.
Resztę warunków sprzedaży i wyciąg
hipoteczny można przejrzeć w registraturze.
Przemyśl, 10 września 1886.
Z c. k. sądu powiatowego miej. deleg.
L. 15940 (7459)
O. k. sąd obwodowy w Tarnowie w
ślad § 71 ust. konk. ustanawia c. k. Radeę
sądu krajowego p. Apolinara Bryszakowskie-
go komisarzem konkursowym na majątek
Jerzego Münza, kupca protokolowanego z
Tarnowa, uchwałą z 23 stycznia 1885 do
l. 1036 otwartego, w miejsce dotychczasowe-
go komisarza, c. k. Sekretarza Rady p.
Leopolda Zarzyckiego.
W Tarnowie, d. 7 października 1886.

L. 3641 (7390 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Husiatynie podaje do wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż niewydziałonej połowy realności w Husiatynie pod l. 25 położonej, wedle Dom. VII str. 91 n. 6 wł. tejże gminy, dłużni a Efroima Kohn własnej, za zaspokojenie pretensyi Wys. ck. Skarbu w kwocie 400 zł. 60 ct. aw. dnia 22 listopada 1886 o 10 godzinie rano, także i niżej ceny szacunkowej 557 złr. 50 ct. za jakąkolwiek bądź cenę

Wadyum wynosi 28 zł.
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla niewiadomej z życia i miejsca pobytu Maryi Zeller-mayer i wi rzycieli którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiego kolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego t. j. po dniu 16 czerwca 1885 do tabuli weszli, kuratorem p. Franciszka Gruńskiego ck. subst. not. i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Husiatyn, 25 lipca 1886.

L. 5059 (7382 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie pretensyi Arona Leiby Redlicha w kwocie 200 złr. wa. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 3 w Brzeżanach na Adamówce położonej, wedle Dom. II. pag. 87 n. 1 haer. Chaima Izaaka Mersanda własnej, w jednym terminie, a to na dniu 15 listopada 1886 o godzinie 10 rano w sali obrad nr. 12, główne warunki licytacyjne są: Cena szacunkowa wynosi 541 złr. 63 wa. a wadyum 54 zł 16 ct. wa

Rzeczona realność zostanie przy wyższym terminie za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sdrzedaną.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w tusąd. registraturze.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się strony interesowane i wszystkich którzyby po dniu 10 sierpnia 1886 do tabuli weszli, lub którymby niniejsza uchwała licytacyjna lub późniejsze uchwały w sprawie tej egzekucyjnej wydać się mające wcale, lub wcześniej przed terminem doręczone być nie mogły do rąk kuratora w osobie adw. dra Gottlieba i przez edykta.

Brzeżany, dnia 18 września 1886.

L. 4585 (7420 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Staremiście oznajmia niniejszem, że celem zaspokojenia wierzytelności Mosesa Erlbauma w kwocie 47 złr. aw. z pn. odbędzie się dnia 29 października 1886, o godzinie 10 przed południem i poniżej ceny wywołania w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż połowy realności lk. 459 w Staremiście położonej ciała tabularnego nie stanowiącej spadkobierców Jojny Telchera własnej.

Cena wywołania wynosi 368 złr.
Wadyum 37 zł.

Resztę warunków licytacyjnych można w tusądowej registraturze przejrzeć.

Staremiasto, 31 grudnia 1885.

L. 4205 (7419 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 151 złr. 98 ct. w a. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 25 października, 22 listopada i 20 grudnia 1886, o godzinie 9 z rana przymusowa licytacja realności wykazami hipotecznymi l. 459, 299, 732, 733, gminy Ładyczyn objętej, spadkobierców śp. Józefa Mytnik i innych własnej, na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny wywołania lub przynajmniej za taką, zaś na trzecim terminie za jakąkolwiek cenę.

Blizsze warunki licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w ts. registraturze.

Dla wierzycieli niewiadomych i tych, którymby uchwała licytacyjna dla jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, niemniej i tych którzyby po dniu wystawienia wyciągu hipotecznego rzeczona prawa zastawu nabyli, ustanawia się kuratorem Mikołaja Roncur z Ładyczyzna.
Mikulińiec, 20 sierpnia 1886.

L. 2852. (7411 2-3)

Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięciem w zabudowaniu sądowym celem zaspokojenia wierzytelności Wiktoryi Gajda w kwocie 49 zł. 3/2 ct. z pn. egzekucyjną sprzedaż dwu zagonów 6 stojowych gruntu, należących do realności pod l. s. 35 rep. 49 w Mielińkowicach w powiecie sądowym

Sieniawskim w starostwie Jarosławskim położonych, dłużniczki Anny i Wasiuta własnych, ciała tabularnego nie stanowiących, w dniu 28 października, 25 listopada i 23 grudnia 1886 zawsze o godz. 10tej rano w drodze publicznego przetargu.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 90 zł. a. w.
Zakład wynosi 9 złr.

Warunki licytacyjne, akt opisania i oszacowania mogą być przejrzane w tusądowej registraturze

Sieniawa, 31 maja 1886.

L. 9310. (7444 2-3)

C. k. sąd powiatowy miej. delegow. w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 151 zł. 98 ct. zpn. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 11 w Białej położonych, wedle wyk. hip. 45 objętej, Stefana Czermiehowskiego własnej, w tutejszym sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. upryw. Zakładu kred. włościańskiego w likwidacji w Lwowie dnia 12 listopada, 17 grudnia 1886 i 22 stycznia 1887, każdym razem o godzinie 9 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 600 zł. wa. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Tarnopol, dnia 31 maja 1886.

L. 5095 (7435 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności gal. akc. banku hipotecznego we Lwowie a mianowicie zaległych trzech rat po 51 zł. 12 ct. a. w. z pn. odbędzie się na dniu 25 listopada 1886, o godz. 10 przed południem w tut. sądzie w sali obrad nr. 12 przymusowa licytacja realności pod l. 145 i 145a w Brzeżanach położonych wedle Dom. I. pag. 209 u. 7 haer. dłużników małoletnich Wiktoryi i Zofii Skibickich własnych.

Cenę wywołania stanowi suma 2500 zł. aw. i na terminie tym sprzedaż nastąpi także niżej ceny wywołania i za jakąkolwiek bądź cenę ofiarowaną.

Wadyum wynosi 125 zł. aw.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzeć można w tus. registraturze.

Brzeżany, dnia 18 września 1886.

L. 2632 (7446 2-3)

Dnia 23 listopada 1886, 18 stycznia i 22 lutego 1886, o godzinie 11 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 91 w Porąbce uszewskiej, wyk. hip. 91 księgi gruntowej gminy Porąbka uszevska objętej, masy spadkowej po Wojciechu Morysie własnej, na rzecz uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, celem zaspokojenia sumy 126 zł. 31 ct. w. a.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegłądać można w registraturze.

Termin do ułożenia lżejszych warunków wyznacza się na dzień 22 lutego 1887 o godz. 4 po połud.

C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, 31 maja 1886.

L. 907. (7445 2-3)

Dnia 23 listopada 1886, 18 stycznia i 22 lutego 1887 o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż połowy realności w Okocimie wyk. hip. 181 księgi gruntowej gminy Okocim objętej, Macieja Biedy własnej na rzecz Jochwety Desser, celem zaspokojenia sumy 26 zł.

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.

Wyciąg hipoteczny, warunki licytacyjne przegłądać można w registraturze.

Termin do ułożenia lżejszych warunków wyznacza się na dzień 22 lutego 1887 o 4 po południu.

C. k. sąd powiatowy
Brzesko, 31 marca 1886.

3. 5783. (7468 2-3)

Bu Gunsten des Alter Laster behufs Hereinbringung von 160 fl. ö. W. wird die Realität des Schuldners Johann Rybezuk unter Nr. 1224 in Horodenka vom Termine des 27 October l. 3. 9 Uhr 30. für was immer für einen Betrag an den Meistbietenden definitiv versteigert werden der Schätzungswert beträgt 1325 fl. ö. W. das Wadium 50 fl. ö. W. der Pfändungs-Schätzungsaft u. die Sigtationsbedingungen in der 5. g. Registratur.
Som f. t. Bezirks-Gerichte.
Horodenka, den 30 Juni 1886.

L. 5059 (7469 2-3)

Celem wydobywania wierzytelności Michała Sołuka, wynoszącej 112 złr. 16 ent. odbędzie się przy sądzie tutejszym w dniach 25 listopada i 23 grudnia 1886 przymusowo

wa licytacja realności Oleksy i Nikifora Sołuków wykazem hipotecznym 83 gminy katastralnej Karaczynów objętej.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny wywołania 599 zł. 50 ct.

Blizsze warunki licytacji, akt dekretacji i wyciąg tabularny w tusądowej registraturze do przejrzania.

C. k. sąd powiatowy
Janów, dnia 30 lipca 1886.

L. 11874 (7389 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Brodach ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi galic. Zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie w kwocie 800 złr. wa. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie, w Bierce IV dnia 17 listopada 1886 o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 503 w Brodach położonej, objętej wykazem hipotecznym nr. 1147 księgi gruntowej dla gminy katastralnej Brody własnej, Berla czyli Berysza Schiatinera.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 1800 zł. a. w., wadyum wynosi 180 zł. wa.

Realność ta sprzedaną zostanie najwięcej ofiarującemu za jaką bądź cenę.

Resztę warunków licytacji tudzież akt ocenienia i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.

Wierzycieli, którzyby hipotekę nabyli po 20tym października 1885, lub którymby postanowienia w tej sprawie doręczone być nie mogły, zawiadamia się do rąk kuratora Leona Holzera w Brodach i przez niniejszy edykt.

Brody, dnia 12 września 1886.

L. 10618 (7385 2-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Eliasza Malawera w kwocie 500 zł. rozpisuje ck. sąd obwodowy w Przemyślu ponowną egzekucyjną sprzedaż realności pod lk. 185 w Przemyślu położonej, dłużnika Mojżesza Ente własnej, która w jednym terminie dnia 13 grudnia 1886 o godzinie 10 rano w biurze nr. 6 pod warunkami licytacyjnymi edyktem z dnia 7 maja 1885 l. 4036 ogłoszonymi z tą zmianą przeprowadzoną zostanie, że na tym terminie re-

alność także poniżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 4386 zł. aw.

Wadyum 400 zł. aw.

Akt opisania i oszacowania rzeczony realności oraz warunki licytacyjne, można przejrzeć w tusądowej registraturze.

Przemyśl, 1 września 1886.

L. 2477 (7347 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Limanowie ogłasza, że celem zaspokojenia należności c. k. upryw. gal. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 366 złr. 4 ct. z pn. odbędzie się w dniach 15 listopada i 20 grudnia 1886 każdym razem o godzinie 9 rano w tut. gmachu sądowym egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 58 w Laskowy Jana i Walentego Szewczyków własnej.

Cena wywołania wynosi 700 złr. poniżej której realność ta szrzdana nie będzie a wadyum wynosi 70 złr.

Termin do ułożenia warunków, uławniających wyznaczony jest na dzień 24 stycznia 1887 o godz. 9 rano.

Kurator niewiadomych wierzycieli Franciszek Gross w Limanowie.

Reszta warunków do przejrzania w tut. sąd. registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Limanowa, dnia 18 września 1886.

L. 22339 (7413 2-3)

C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnopolu ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności 76 złr. wa. z pn. publiczna przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. 769 objętej dłużników spadkobierców śp. Wasyla Pachotek własnej dnia 19 listopada 1886 20 grudnia 1886 i 22 stycznia 1887, zawsze o godzinie 10 rano przedsięwziętą będzie i że realność ta na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej kwotę 280 złr. w. a. wynoszącej pozbytą zostanie.

Wadyum wynosi 28 złr. w. a. resztę warunków powyżnie można w registraturze sądowej.

C. k. sąd pow. miej. deleg.
Tarnopol, 31 lipca 1886.

L. 21763 (7052 2-3)

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu w Tarnopolu rozpisuje niniejszem licytację celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego

a) od rzezi bydła i wyrebywania mięsa opłacie tego podatku podlegającego
b) od woszynku wina, moszczu winnego i owocowego na lata 1887, 1888 i 1889 a to albo na jeden rok, albo bezwarunkowo na trzy lata, albo wreszcie na jeden rok z mierzającym odnowieniem na następny drugi i trzeci rok a mianowicie:

Liczba bieżąca	w okręgu dzierzawnym	klasa taryfowa od mięsa	Cena wywołania wynosi		Licytacja odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu od 9 godziny rano do 2 po południu dnia		
			od mięsa	od wina			
			złr.	ct.	złr.	ct.	
1	Chorostków	III.	1489	66	72	—	27go października 1886
2	Grzymałów	III.	2316	—	84	—	" " "
3	Kopyczyńce		—	—	60	—	" " "
4	Kopyczyńce	III.	1725	—	—	—	" " "
5	Mikulińce	III.	3434	65	190	35	28go dtto "
6	Podhajce	III	4175	—	36	—	" " "
7	Probużna	III.	1541	50	60	50	" " "
8	Suchostaw	III.	541	—	15	—	2go listopada "
9	Skałat	III.	—	—	625	—	" " "
10	Skałat	III.	4450	—	—	—	" " "
11	Tarnopol	I.	—	—	935	—	" " "
12	Trembowla	III.	2962	—	155	—	3go listopada "
13	Zbaraż	III.	4138	86	136	14	" " "
14	Złotniki		—	—	7	—	" " "

Wadyum wynosi 10proc. ceny wywołania i ma być przy ustnej licytacji do rąk komisarza licytacyjnego złożone.

Fisemne oferty takież 10proc. wadyum zaopatrzone można wnieść do godziny 2 po południu dnia termin dotyczącej licytacji poprzedzającego do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.

Blizsze warunki licytacji i spisy miejscowości do każdego pojedynczego okręgu należących można tutaj przejrzeć.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu
Tarnopol, dnia 27 września 1886.

- L. 2141 (7418 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 344 złr. 17 ct. w a. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 18 października, 15 listopada i 13 grudnia 1886, o godzinie 9 rano przymusowa licytacja połowy realności wykazem hipotecznym l. 956 gminy Naslasów objętej, na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny wywołania lub przynajmniej za taką, zaś na trzecim terminie za jakąkolwiek cenę.
Blizsze warunki licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w t. s. rejestraturze.
Dla wierzących niewiadomych lub tych, którymby uchwała licytacyjna dla jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, niemniej i tych, którzyby po dniu wystawienia wyciągu hipotecznego rzeczonych praw zastawu nabyli, ustanawia się kuratorem Łuczkę Zimurko z Nastasowa. Mikulińce, 29 sierpnia 1886.
- L. 4892 (7414 3—3)
W sądzie tutejszym odbędzie się w dniach 29 października 1886, 29 listopada 1886, i 30 grudnia 1886, każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności wyk. hip. nr. 148 dla gminy kat. Nazurna objętej Pawła Sorochan własnej na rzecz Seinwa Tischel w celu zaspokojenia sumy 35 złr. aw zpn.
Na pierwszych dwóch terminach zostanie sprzedana realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim i poniżej takiej. Wadyum wynosi 13 złr. aw.
Resztę warunków i akt oszacowania i wykaz hipoteczny przejrzeć można w tus rejestraturze.
Gwoździec, dnia 28 lipca 1886.
- L. 7779 (7417 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie ogłasza, że celem zaspokojenia pretensji Abła Rettiga w 47 złr. 80 ct. wa. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 17 listopada 1886, o godz. 10 przed południem przymusowa licytacja 1/3 części posiadłości w Rozdole wedle wykazu hipot. 793. Piotra Zacharki własnej, na którym sprzedają nawet poniżej ceny wywołania 170 zł. nastąpi, że jako wadyum kwotę 17 złr. złożyć należy i że dla tych, którymby po dniu 14 lutego 1886, na części realności na sprzedaż wystawione prawa rzeczony nabyli, lub którymi uchwały niniejszej sprawy dotyczące doręczone być nie mogły Antoniego Stasinę w Rozdole kuratorem ustanowiono.
Dalsze warunki, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania wolno przejrzeć w sądzie. Mikołajów, 5 września 1886.
- L. 8073 (7386 3—3)
C. k. sąd obwodowy wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia pretensji przemyskiej kasy zaliczkowej rzemieślników i rolników, w kwocie 200 zł. z pn. odbędzie się publiczna licytacja wschodniej połowy realności l. 280 w Przemyślu, na Błoniu, Karoliny Misiewiczowej i spadkobierców Jana Misiewiczza własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w terminie dnia 29 listopada 1886, godzina 10 rano, w biurze sądowym nr. 3, przy którym takowa i niżej ceny wywołania a nawet za jakąkolwiek bądź cenę sprzedana będzie.
Wadyum wynosi 61 zł.
Akt zastawniczego opisanie i oszacowania jak też resztę warunków licytacyjnych w rejestraturze sądu przejrzeć można.
O czym się wiadomych wierzycieli do rąk własnych, niewiadomych zaś lub którzyby uchwała licytacyjna z jakiego bądź powodu doręczona nie została, do rąk kuratora adw. dra Rosenbacha, z zastępstwem adw. dra Tarnawskiego w Przemyślu — zawiadamia.
Przemyśl, 14 lipca 1886.
- L. 5172 (7393 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztujących kapitału dłużnego łącznej ilości 244 złr. 81 ct. z pn. na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 77 gm kat. Kłaj objętej a własność dłużnika Józefa Bocię a względnie jego małoletnich spadkobierców stanowiącej w jednym terminie licytacyjnym na dniu 2 grudnia 1886 o godzinie 10 przed południem.
Cena wywołania wynosi 500 zł.
Wadyum zaś 50 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można w tutejszej rejestraturze.
Niepołomice, dnia 24 września 1886.
- L. 7017 (7396 3—3)
W żywieckim ek. sądzie powiatowym odbędzie się w dniu 3 listopada 1886 o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności Szczepana i Anny Waj-
- deczkow lwh. 104 34/2184 części lwh. 7 i 4/64 części lwh. 158 ks. gruntowej gminy katastr. Zadziele na zaspokojenie pretensji Szymona i Anny Drewniaków 100 złr. niżej ceny szacunkowej 627 złr. 37 ct. za jakąkolwiek cenę.
Wadyum 63 zł.
Resztę warunków, protokół oszacowania, wyciągi hipoteczne można przejrzeć w rejestraturze.
Żywiec, 24 września 1886.
- L. 2478 (7348 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Limanowie ogłasza, że celem zaspokojenia należności c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 342 zł. odbędzie się w dniach 14 listopada i 20 grudnia 1886, każdym razem o godzinie 9 rano w tut. sądowym gmachu egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 34 rubr. 13 w Laskowy położonej niehipotecznej Jakóba Ptaszka własnej.
Cena wywołania wynosi 900 złr. aw., poniżej której realność ta sprzedana nie będzie.
Wadyum wynosi 90 zł. aw.
Termin do ułożenia warunków leższych wyznaczony jest na 24 stycznia 1887 o godz. 9 rano.
Kurator niewiadomych wierzycieli Franciszek Gross w Limanowie.
Resztę warunków do przejrzenia w tut. sąd. rejestraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Limanowa, dnia 18 września 1886.
- L. 12020 (7357 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu rozpisyje celem ściągnięcia zaległych rat amortyzacyjnych i reszty kaditału z pożyczki w pierwotnej sumie 3600 złr. aw. z pn. na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, przymusową publiczną sprzedaż majątności w Podwojewódzkach położonej, pod nazwą „parcele budowlana 313 i 314” w wykazie hipotecznym l. 350 jako własność Hersza Brühla zapisanej, wyznaczając ku temu jeden termin na dzień 15 grudnia 1886, godzinę 10 rano.
Cena szacunkowa 9651 złr. 3 ct.
Wadyum 483 złr. w gotówce lub książkami galicyjskiej kasy oszczędności, albo innych papierach wartościowych. Pupilarne bezpieczeństwo posiadających.
Sprzedaż nastąpi w jednym terminie za jakąkolwiek cenę nawet poniżej ceny wywołania.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia, można przejrzeć w tutejszej rejestraturze.
Dla wierzycieli, którzy na powyższej majątności prawa rzeczony po dniu 4 października 1885 nabyli, lub którymi uchwała, licytację rozpisyjąca dla jakiegokolwiek przyczyn doręczona być nie mogła, zamianowano kuratorem adw. dra Blausteina z z substytucją adw. dra Leiblingera.
Tarnopol, dnia 21 września 1886.
- L. 6487 (7415 2—3)
Ogłasza się, że dla zaspokojenia pretensji gminy Jaworowa 131 złr. 25 ct. w. a. odbędzie się w dwóch terminach, 15 listopada i 14 grudnia 1886 o godz. 10 rano przymusowa licytacja realności pod lk. 153 w Jaworowie Daniela Cepińskiego i pod lk. 141 w Jaworowie Jana Lewickiego ciała tabularnego nie mających.
Cena wywołania realności pierwszej 100 złr. a drugiej 80 złr. sprzedaż nastąpi tylko za tę cenę lub wyżej.
Wadyum 10pre. ceny wywołania. Akt zastawniczego opisanie i ocenienia można w sądzie przejrzeć.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Ferdynand Kriszke w Jaworowie.
C. k. sąd powiatowy
Jaworów, dnia 24 września 1886.
- L. 10604 (7442 1—3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Przemyślu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego rolnego w Przemyślu przeciw Iwanowi Kawijowi o zapłacenie kwoty 100 złr. przeprowadzoną zostanie na dniu 17 listopada 1886 i na dniu 22 grudnia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie biuro nr. 26 przymusowa sprzedaż realności dłużnika własnej w Nowosiółkach pod l. k. 51 położonej wyk. hip. l. 112 ks. gr. kmny Nowosiółki objętej.
Cena wywołania, która jest także ceną szacunkową, wynosi kwota 160 złr.
Wadyum 10pre. tej sumy.
Na tych dwóch terminach realność tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże sprzedana zostanie.
Gdyby takiej ceny nie ofiarowano ułożone zostaną dnia 22 grudnia 1886 o godzinie 4 po południu warunki ułatwiające na które strony i wierzycieli hipotecznych ostatnich z dołożeniem wyzwa się, że nie stawający na tym terminie uważani będą jako przystępujący do wniosku większości stawających wierzycieli.
- Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w rejestraturze.
Przemyśl, 24 września 1886.
- L. 7031 (7484 1—3)
W c. k. sądzie powiatowym w Ulanowie odbędzie się w dniach 6 grudnia 1886 10 stycznia i 14 lutego 1887, o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lk. 52 wk. l. 114 w Ulanowie położonej i Markusa Schnabla własnej na rzecz agencji G. Neidlinger pto 29 złr. aw. zpn.
Cena szacunkowa w kwocie 82 złr. 50 ct.
Wadyum 8 złr. 25 ct.
Blizsze warunki przejrzeć można w tutejszo sądowej rejestraturze
Ulanów, dnia 24 sierpnia 1886.
- L. 11525 (7467 1—3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 135 złr. aw. zpn. odbędzie się na rzecz kasy Oszczędności w Bochni w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż posiadłości wyk. hip. l. 46 gminy Kaczków, gminy Mikuszowice nr. 230 i gminy Proszówki nr. 44 objętej, dłużników Jana Stefanika i Tomasza Zwierniaka własnych, w dwóch terminach mianowicie dnia 29 listopada i 30 grudnia 1886, każdym razem o 10 z rana.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w rejestraturze sądowej.
Wadyum wynosi 482 złr.
Kuratorem ustanaw. dr. adw. Serafiński w Bochni.
Bochnia, dnia 6 września 1886.
- L. 19102 (7443 1—3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 600 zł. — et. a. w. z pn. odbędzie się
dnia 10 grudnia 1886,
dnia 15 stycznia 1887,
dnia 18 lutego 1887,
każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności wykazem hipotecznym l. 68 ks. gr. gm. Rzychowy objętej, Rafała Frisa własnej
Cena wywołania 1000 zł. aw.
Wadyum 100 zł. aw.
Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w rejestraturze tego sądu.
Tarnów, dnia 19 września 1886.
- L. 4347 (7466 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Budzanowie zawiadamia, że dnia 2 grudnia 1886, 10 stycznia 1887, i 3 lutego 1887, każdym razem o godzinie 10 z rana, odbędzie się w sądzie tutejszym dobrowolna licytacyjna sprzedaż realności lk. 146 wyk. hip. l. 228 w Janowie koło Trembowli położona, na masę spadkową Dawida Leiby Schmetterlinga zapisana.
Cena wywołania jest 800 złr. zaś wadyum wynosi 80 złr. aw.
Resztę warunków przejrzeć można w tut. sądowej rejestraturze.
Budzanów, dnia 26 września 1886.
- L. 64341 (7490 1—3)
W celu zabezpieczenia dostawy szutru na gościniec państwowy stryjski do km. 33-60 i 134-152 w str. jskim okręgu budowniczym na lata 1887, 1888 i 1889, odbędzie się w c. k. starostwie w Stryju w d. 4 listopada 1886, licytacja przez składanie pisemnych ofert.
Dostawa na rok 1887, wynosi 2.405 metr. sześć. w kwocie fiskalnej 5425 złr. 17 1/2 ent., blizsze warunki, przedsiębiorstwa tego dotyczące, jak niemniej szczegółowy wykaz przetrzeźni, na które materiały z wyznaczonych kamieniołomów lub szutru wisk dostarczać należy, mogą być przejrzane w wymienionem starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 ent. i w 5% wadyum z ceny fiskalnej, z wyrażeniem ceny nie tylko cyframi, ale także i literami w powyższym terminie, najpóźniej do godziny 12 w południe wniesione być mają.
Zastrzega się, że oferty niepodające się bezwzględnie terminom w ukończeniu dostawy warunkami licytacji przepisany nie będą przyjęte, jakoteż że z ofert opiewających na którąkolwiek część przestrzeni 33-60 kmtr. tylko te zostaną wzięte pod uwagę, które zawierają będą przynajmniej opust 13 1/2 % z cen fiskalnych. Oferty nie ułożone według wzoru § 45 warunków licytacji przepisanej, lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, 12 października 1886.
- L. 5627 (7470 1—3)
Sąd powiatowy Kęcki rozpisyje ponowną sprzedaż realności Jana, Jacontego i Anny Matusiaków w Bulowicach pod lk. 141 położonej na pokrycie pretensji gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w sumie 274 złr. 52 ct. resp. 219 złr. 7 ct. z pn. w sądzie w 2 terminach w dniach 2 grudnia 1886 i 17 stycznia 1887, każdym razem o godzinie 10 zano.
Cena wywołania 600 złr.
Wadyum 60 złr.
Kuratorem dla niewiadomych ustanowiono dra Ksawerego Chrzanowskiego, a termin do leższych warunków na dzień 17 stycznia 1887 godzinę 4 po południu.
Kęty, 20 września 1886.
- L. 3970 (7471 1—3)
Odnośnie do tutejszo-sądowego edyktu z dnia 26 marca 1886 l. 1500 ogłasza się, że na terminie 4 listopada 1886 o 9 godzinie rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż licytacyjna 1/3 części realności dłużnika Iwana Urbana pod nr. 6136 w Hulskiem położonej na rzecz Ferdynanda Malchera pto 19 złr. w. a. z pn. pod warunkami w tusądowej uchwałie z dnia 26 marca 1886 l. 1500 ustanowionymi jednak także niżej ceny wywołania w kwocie 300 złr. i za jakąkolwiek cenę, oraz że wadyum na 5pre. ceny wywołania związane zostało.
C. k. sąd powiatowy
Lutowiska, dnia 19 sierpnia 1886.
- L. 6004 (7481 1—3)
Dnia 15 listopada, dnia 6 grudnia 1886, 20 grudnia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności w Grabownicy pod nk. 389 położonej wykazem hipotecznym liczbą 249 księgi gruntowej tej gminy objętej spadkobierców s. p. Franciszka Niemca własnej w sprawie Katarzyny Abłowej przeciw tymże o zapłacenie kwoty 27 złr. wa. z pn.
Cena wywołania wynosi 258 złr.
Wadyum 25 złr. 80 ct. wa.
Przy pierwszych dwóch terminach licytacyjnych realność powyższa tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś terminie nawet niżej ceny najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt egzekucyjnego zastawniczego ocenienia i wyciąg hipoteczny sprzedać się mającej realności można przejrzeć w godzinach urzędowych w tusądowej rejestraturze.
C. k. sąd powiatowy
Brzozów, dnia 16 września 1886.
- L. 12716 (7440 1—3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Przemyślu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Iwanowi Paszuli o zapłacenie kwoty 66 złr. 99 ct. przeprowadzoną zostanie na dniu 17 listopada 1886 na dniu 22 grudnia 1886 i na dniu 26 stycznia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie biuro nr. 26 przymusowa sprzedaż realności dłużnika własnej w Drohojowie pod lk. 9 położonej wykazem hip. l. 34 ks. gr. gminy Drohojów objętej.
Cenę wywołania realności, która jest także ceną szacunkową wynosi kwota 1000 złr., wadyum 10 pre. tej sumy.
Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże na trzecim terminie także i poniżej ceny wywołania sprzedana zostanie.
Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w rejestraturze.
Przemyśl, 10 września 1886.

Wyroki prasowe.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landes- als Präsidium Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in den beiden Nummern 344 und 345 der periodischen Druckschrift „Wiener Intelligenz-Blatt, Organ für Politik, Volkswirtschaft, Kunst und Literatur“ vom 5. September 1886 und vom 20. September 1886 enthaltenen gleichlautenden Artikels mit der Aufschrift: „Staat und Schule“ in den beiden Stellen von „Der Staat muß also, wenn er seiner Aufgabe bis zu Gunsten ihres Dogmas ausübe“ und von „Wenn nun der Staat seinerseits bis mit „blauen“ Dingen beschäftigen“ das Vergehen nach §. 303 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 27. September 1886.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 10, 11 und 13 September 1886, Bz. 27377, 27279, 27375, 27376 und 27647, die Weiterverbreitung der Zeitschriften „Prager Lloyd“ Nr. 205 vom 7 September 1886 wegen des Artikels „Bucher“ nach § 300 St. G.; „Hlas Naroda“ Nr. 247 vom 6 September 1886 wegen des Artikels „Ružne zpravy. Böhmerwaldbund“ nach § 64 St. G.; „Cech“ Nr. 205 vom 6 September 1886 wegen des Artikels „Vyhličky absolutismus“ nach den §§ 302, 65 a St. G. und Art. II. des Gef. vom 17 December 1862, dann derselben Zeitschrift Nr. 206 vom 7ten September 1886 wegen des Artikels „Povsechné uvahy“ nach § 65 a St. G.; endlich „Hlas Naroda“ Nr. 252 vom 11 September 1886 wegen des Artikels „Ve chráme sv. Stepana“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Bilsen hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 19. September 1886, Bz. 8259, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Plznenske listy“ Nr. 111 vom 16 September 1886 wegen des Artikels „Po madarsku“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 21 und 24 September 1886, Bz. 13971 und 145227, die Weiterverbreitung der Zeitschriften „Beobachter“ Nr. 39 vom 18 September 1886 wegen des Artikels „Etwas aus dem Verführungs...“ nach den §§ 65 a und 302 St. G. dann „Volksfreund“ Nr. 18 vom 23 September 1886 wegen der Artikel „Die Socialdemokratie“, „Wiener Briefe“ und „Lösung der socialen Frage“ nach den §§ 65 a und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Görz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 4 September 1886, Zahlen 4012 und 4033, die Weiterverbreitung der Zeitschriften „Corriere di Gorizia“ Nr. 104 vom 31 August 1886 wegen des Artikels „A Udine“ und des Gedichtes „Allo seultore...“ nach § 65 a beziehungsweise § 63 St. G.; dann „La Freccia“ Nr. 17 vom 1 September 1886 wegen des Artikels „Da lis Basis“ nach § 65 a St. G. verboten.

Bz. 7378.

Das k. k. Oberlandesgericht in Prag hat auf Beschwerde der k. k. Staatsanwaltschaft in Reichenberg mit den Erkenntnissen vom 22 September 1886, Bz. 24281, 24282 und 24283, die Weiterverbreitung der „Reichenberger Zeitung“ Nr. 203 (Abendausgabe) vom 1 September 1886 wegen des Artikels „Abniginhof, 30 August (Agitation gegen die deutsche Schule)“, dann der „Deutschen Volkszeitung“ Nr. 242 vom 2 September 1886 wegen desselben Artikels, endlich der „Reichenberger Zeitung“ Nr. 205 (Abendausgabe) vom 3 September 1886 wegen des Artikels „Abniginhof, 2 September (Gemeinde-Agitation gegen die deutsche Schule)“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 5 October 1886, Zahl 8171, die Weiterverbreitung der „Tschchen-Bodenbacher Zeitung“ Nr. 78 vom 29 September 1886 wegen des Artikels „Die Stützen Oesterreichs“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Böhmischem-Leipa hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 6 October 1886, Bz. 4531, die Weiterverbreitung der „Rumburger Zeitung“ Nr. 79 vom 2 October 1886 wegen des Artikels „Ein Schandfleck“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Rutenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 6 October 1886, Zahl 6558, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Kolinske listy“ Nr. 79 vom 2 October 1886 wegen des Artikels „Hlavy vzhuru...“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 2 October 1886, Zahl 5462, die Weiterverbreitung der Broschüre „Rede des Reichrathsabgeordneten Georg Ritter von Schönerer, gehalten am 16 September 1886 im Schießhaussaale in Reichenberg, Druck und Verlag von Rudolph Gerzabel in Reichenberg 1886“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 2 October 1886, Bz.

5850, die Weiterverbreitung der „Deutschen Volkszeitung“ Nr. 268 vom 28 September 1886 wegen des Artikels „Unsere nationale Pflicht“ nach den §§ 65 a, 300 und 302, St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Siczin hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 30 September 1886, Zahl 9072, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Kracones“ Nr. 27 vom 26 September 1886 wegen der Artikel „Ceske skolství“ und „Ze Dvora Kralove“ nach § 300 beziehungsweise § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Olmütz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 4 October 1886, Zahlen 10316 und 10248, die Weiterverbreitung der Zeitschriften „Nasinec“ Nr. 116 vom 1 October 1886 wegen des Artikels „Poradatelum taboru“, dann „Selske listy“ Nr. 33 vom 1 October 1886 wegen des Artikels „Vzmuzme se“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Troppau hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 1 October 1886, Bz. 5333, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Freie schles. Presse“ Nr. 223 vom 28 September 1886 wegen des Artikels „Tschschische Madenschäften“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Zara hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 2 October 1886, Bz. 5146, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Il Dalmata“ Nr. 77 vom 25 September 1886 wegen des Artikels „Il colmo dell' immoralita“ nach den §§ 492, 300 St. G. und Art. V des Gef. vom 17 December 1862 verboten.

Księgi gruntowe.

L. 15447 (7381 1-3)

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że projekt nowego wykazu hipotecznego dla realności pod lk. 44 w Tarnowie na Zabłociu w okręgu sądu obwodowego w Tarnowie położonej, według ustawy krajowej z dnia 20 marca 1874 l. 29 Dz. ust. kraj. wygotowany za wykaz tej realności poczynając od dnia 1 grudnia 1886 uważany będzie, a od tegoż dnia wolno takowy przeglądać w sądzie obwodowym w Tarnowie, jak również, że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy to własności, czy to zastawu, czy jakiegobądź inne prawo hipoteczne, odnoszące się do nieruchomości wykazem hipotecznym objętej, jedynie przez wpisanie do tegoż wykazu może być nabyte, ograniczone lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem w myśl §. 3. ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 96 d. p. p. postępowanie celem ustalenia powyżej wymienionego wykazu hipotecznego.

Sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa przed otwarciem tego nowego wykazu hipotecznego nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem tego nowego wykazu hipotecznego nabyli do jakiej nieruchomości, wpisanej w ten wykaz, lub do jej części jakie prawo zastawu służebności lub w ogóle jakie inne prawo do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowego wykazu hipotecznego także wpisane nie zostały; aby z temi prawami zgłosili się do sądu obwodowego w Tarnowie najdalej do dnia 1 lipca 1887, gdyż prawym skutkiem zaniechania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłoszeń się mającej pretensji przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w nowym wykazie hipotecznym zamieszczonych a niezaprzeczonych, w dobrej wierze nabyli.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przeludźonym, ani też w razie zaniechania go do pierwotnego stanu przywróconym; — a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionemi prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłoszenie się mające prawo było już zapisane w dawniejsze księgi tabuli krajowej, w miejsce których nowy wykaz hipoteczny wstępuje, były wiadome z jakiej rezolucji sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, w sku-

tek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków, 6 października 1886.

L. 49 (7480)

C. k. sąd powiatowy w Baligródzie uwiadoma, że dochodzenie miejscowe celem złożenia nowej księgi gruntowej dla gminy Wola minowa na dniu 28 października 1886 rozpoczyna.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Baligród, dnia 1 października 1886.

Konkursa.

L. 28085 (7343 3-3)

Na kilka posad c. k. oficyałów pocztowych z placą X klasy rangi i kaucją 600 zlr.

Podania należy wnieść najpóźniej do 25 b. m. w c. k. dyrekcji poszt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, 11 października 1886.

L. 13027 (7424 2-3)

Celem obsadzenia przy c. k. kasie prowentowej w Krynicy pos dy c. k. asystenta kasowego w XI klasie rangi z roczną placą 600 zlr. i legalnym dodatkiem aktywnym, tudzież z systemizowanym każdym razem poborem drzewa deputatowego bez dostawy do pomieszkania, rozpisuje się konkurs.

Kompetenci mają wnieść najpóźniej do 10 listopada b. r. w drodze przepisanej pisemne podania do Prezydium c. k. Dyrekcji dóbr państwowych we Lwowie i wykazać w takowych świadectwami swój wiek stan, odbyte studia, znajomość języka polskiego i niemieckiego, dotychczasowe zatrudnienie i uzdolnienie do zawodu kasowego na podstawie złożonego egzaminu z rachunkowości i kasowości państwowej.

C. k. galic. Dyrekcja dóbr państwowych Lwów, dnia 14 października 1886.

L. 60263 (7488 1-3)

W celu nadania jednego a względnie dwóch lub trzech stypendyów, z zapisu sp. Jana Bazylewicza Towarnickiego o rocznych 200 zlr. ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya te przeznaczone są dla uczniów publicznych szkół średnich i wyższych a otrzymać je mogą tylko prawdziwie uboży uczniowie, którzy wsparcia takiego rzeczywiście potrzebują, a na udzielenie onego tak przez swoje postępy w naukach, jakoteż przez odpowiednie prowadzenie się niewątpliwie zasługują.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego najdalej do dnia 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone i ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego

Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkiem ks. Krakowskiem We Lwowie, d. 10 października 1886.

L. 60264 (7489 1-3)

W celu nadania stypendyów z fundacyi t. z. konwiktowych po 210 i 157 zł. 50 ct. a w. ogłasza się niniejszym konkurs.

Z tych przeznaczonych są stypendya z fundacyi Zawadzkiego, Russyana, Matczyńskiego i Potockiego, dla młodzieży szlacheckiej pochodzenia, z fundacyi Głowińskiego dla szlachty i nieszlachty, tudzież jedno dla synów mieszczan lwowskich, wreszcie z fundacyi t. z. Krakowskiej zakordonowej dla młodzieży pochodzenia nieszlacheckiego. Ubiegać się mogą o nie uczniowie publicznych szkół średnich i wyższych, wnosząc podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego, a to najdalej do 15 listopada b. r.

Do podan załączyć należy metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, należycie zatwierdzone i dowody dobrego postępu w naukach, mianowicie zaś świadectwo z ostatniego półrocza szkolnego.

Ubiegający się o stypendya, przeznaczone dla młodzieży pochodzenia szlacheckiego, mają nadto załączyć wywód szlachectwa ci nakoniec, którzyby zamierzali ubiegać się o stypendya jako krewni fundatorów lub jako synowie mieszczan lwowskich wiwni również tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Z Wydziału krajowego

Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkiem ks. Krakowskiem We Lwowie, d. 10 października 1886.

Kuratele.

L. 7235 (7448 2-3)

Józef Swirypa z Ożomli został przez c. k. sąd obwodowy w Przemyślu marnotrawcą uznany, a kuratorem dla niego ustanowiono Józefa Gamandę z Ożomli.

C. k. sąd powiatowy Jaworów, 27 września 1886.

L. 7233 (7447 2-3)

Hrynkó Sadowy z Zaluża został uchwałą c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 4 sierpnia 1886 l. 6237 marnotrawcą uznany.

Kuratorem dla niego postanowiono Andrucha Muryna z Zaluża.

C. k. sąd powiatowy Jaworów, 27 sierpnia 1886.

L. 4698 (7482 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Jasle zawiadamia, iż uchwałą sądu obwodowego Tarnowskiego Julian Ochałek z Lublicy uznany marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiony Jakób Krajewski z Bieździatki.

Jasło, dnia 5 maja 1886.

L. 2265 (7475 1-3)

Ogłasza się, iż dla marnotrawnego Wincentego Gzłasa z Zalasawy mianowany został kurator Jan Bardo.

Tuchów, 10 maja 1886.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 25658. (7084 3-3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie zawiadamia niewiadome z miejsca pobytu Sydonię Mayerberg i Ludmiłę Cienciewicz, że celem doręczenia im jako spadkobierczyniom Józefa Starke uchwały tabularnej z 31 grudnia 1885 l. 58835 dotyczącej intabulacji Samuela Golda za właściciela sumy 3745 zlr. w. a. innych zpn. w stanie biernym części dóbr Hozzów i Gierynia, dla nich kuratorem adw. dr. Dziędzielewicz, a tegoż zastępcą adw. dr. Szydłowski ustanowieni zostali.

Lwów, dnia 26 czerwca 1886.

L. 13045. (7060 3-3)

C. k. Sąd obw. w Stanisławowie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Judę Ausländera, że wydany został przeciw niemu na prośbę Herscha Goldschlaga de praes. 21 września 1886 l. 13045 nakaz zapłaty sumy 500 zł. zpn., a oraz dla niego dra Michała Fischlera z zastępstwem dr. Buczyńskiego kuratorem ustanowiono.

Wzywa się więc Judę Ausländera, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub też innego zastępcę sobie ustanowił, inaczej skutki zaniechania tego sam sobie przypisze.

Stanisławów, 22 września 1886.

L. 10424. (7349 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach w sprawie wekslowej kasy oszczędności miasta Kołomyj przeciw Mojżeszowi Hundert, Leoncyuszowi Janocha i Janowi Janocha pto 100 zł. ustanowił kuratorem dla Jana Janochy pozwanego, z miejsca pobytu wiadomego adwokata p. Herdziejkę z substytucją adwokata p. Petuły i doręczył mu nakaz zapłaty z 7 października 1886 r. l. 10424.

Kołomyja, 7 października 1886.

L. 13661 (7463 1-3)

Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jana Borysa, że na prośbę Mendla Fischweichera wydany został przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 18 zlr. z pn., który to nakaz zapłaty doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi, tutejszemu adwokatowi Dr. Kwiatkowskiemu.

Wzywa się zatem tego nieobecnego Jana Borysa, aby temu kuratorowi w terminie przepisany udzielił informację do zarzutów, lub innego zastępcę sobie obrał i go temu sądowi wymienił, inaczej skutki z tego zaniechania wynikłe sam sobie przypisze.

Stanisławów, 6 października 1886.

L. 16580 (7473 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie mianuje adwokata dra Holcera z zastępstwem adw. dra Steca kuratorem ad actum dla niewiadomej z miejsca pobytu Racheli Kohane w sprawie wekslowej Dawida Zinsa o zapłacenie kwoty 1500 zlr. wa. a doręczając temuż kuratorowi nakaz zapłaty z dnia dzisiejszego l. 16580 wzywa ją aby temu kuratorowi środków do obrony dostarczyła, albo innego zastępcę sądowi wymieniła.

W Tarnowie, 14 października 1886.

- L. 13186. (7335 2-3)
C. k. Sąd krajowy wyższy we Lwowie jako Senat dyscyplinarny zniósł orzeczenie z 7 września 1886 l. 20814 tymczasową suspenzyę w urzędzie uchwałę c. k. Sądu krajowego wyższego z 3 lutego 1885 l. 2539 przeciw c. k. Notaryuszowi Floryanowi Minkusiewiczowi w Dukli zarządzoną. Przemysł, 1 października 1886.
Z c. k. Sądu obwodowego.
- L. 40231. (7327 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie dozwala na prośbę p. Izaaka Kannaera z Liska wdrożenie postępowania amortyzacyjnego względem rzekomo zaginionych dwóch listów depozytowych przez c. k. uprzyw. gal. Bank hipoteczny na nazwisko pp. Izaaka Kannaera i Mojżesza Spiry wystawionych a mianowicie: a) egzemplarza A) listu z daty 6 października 1885 na deponowane 4500 rbl. Cherzońskich listów zastawnych Ser. 19/1421, 10/924, 19/1033 po 1000 rbl. i ser. 8/248, 8/238, 6/755, 5/608, 10/534, 9/70 po 250 rbl. z kuponami płatnymi 1 marca 1886, którego to listu równobrzmiący egzemplarz B) znajduje się w ręku Mojżesza Spiry w Sławucie, b) egzemplarz B listu z daty 31go stycznia 1885 na deponowane 2100 rbl. 6 proc. listów zastawnych kijowskich Nr. 1609 i 69 po 1000 rbl. - Nr. 37852 na 100 rbl. z kuponami płatnymi 1 lipca 1885, 10 sztuk 3 proc. losów Oosterr. Boden-Credit-Anstalt Ser. 3167/37, 3278/79, 2629/52, 2904/59, 871/14, 1820/4, 280/29, 2689/48, 2410/2, 3040/22 z kuponami bieżącymi wreszcie 1500 fl. 5 proc. premiovanych listów hipotecznych Nr. 3087 na 500 fl. a. w. Nr. 5066 na 1000 fl. a. w. z bieżącymi kuponami, którego to listu równobrzmiący egzemplarz A) znajduje się w ręku p. Mojżesza Spiry w Sławucie.
Posiadaczy tych dokumentów, którzyby jakie prawa do tychże sobie rościli wzywamy, ażeby w ciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia powyżej wyrażonego takowe w tutejszym sądzie wykazali, o ile w razie przeciwnym na ponowne żądanie amortyzacya orzeczoną zostanie.
Lwów, 18 września 1886.
- L. 9460. (7351 2-3)
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że na dniu 21 marca 1886 zmarł w Kołomyi bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli Wacław Rippel.
Gdy sądowi miejsce pobytu ustanowionej spadkobierczyni Rozalii Prager znaniem nie jest, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu roku od dnia poniższego w tutejszym sądzie się zgłosiła i oświadczenie do spadku wniosła, ile że w przeciwnym razie pertraktacya spadku z ustanowionym dla niej kuratorem Feliksem Pragerem i wiadomymi spadkobiercami przeprowadzoną zostanie.
Kołomyja, 23 września 1886.
- L. 7346. (7353 2-3)
Samborski c. k. Sąd obwodowy ogłasza, że wprowadza ustawowe postępowanie celem uznania Iwana Pawłyszyna, urodzonego w Uhryczu dnia 24 kwietnia 1834, gr. kat. religii, żonatego, szeregowca 9 pułku piechoty, który w potyczce z Włochami pod Magentą w dniu 4 czerwca 1859 bez wieści zaginął, za zmarłego, a małżeństwa między nim a Matroną z Jarosław Pawłyszyn zawartego za rozwiązane.
Zarazem wzywa tak Iwana Pawłyszyna, jak osoby o nim wiadomość mające do wiadomości Sądu, kuratora adwokata krajowego dra Bazylego Wołosiańskiego lub obrońcy małżeństwa adwokata krajowego dra Ignacego Budzynowskiego w Samborze zamieszkałych, o życiu lub śmierci Iwana Pawłyszyna, ile że po upływie jednego roku przystąpi Sąd do ostatecznego załatwienia prośby Matrony Pawłyszyn w tej mierze wniesionej.
Sambor, 30 czerwca 1886.
- L. 12870. (7355 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Sabiny z Kuczkwskich Siczynską, Anielę z Kuczkwskich Budnerową, Stanisława Kuczkwskiego, Michałinę z Kuczkwskich Ostapowiczową, Zygmunta Kuczkwskiego, Celestynę z Kuczkwskich Maciełińską, Filipinę z Kuczkwskich Okońską i Franciszka Kuczkwskiego, że Aleksander Stanisław 2 im. Sozański dnia 10 września 1886 do l. 12870 pozew pto wykreślenie prawa zastawu dla Sy 302 # holl. zpn., ze stanu biernego Sy 3000 # holl. i ze stanu biernego dóbr Grabowiec i Białokórka zpn do tut. Sądu wniosł, który mianowanemu dla nich kuratorowi adwokatowi dr. Trzcinieckiemu z substytucją p. adw. dr. Łuczakowskiego w Tarnopolu doręczony został i wzywa tychże niewiadomych z życia i miejsca pobytu, aby ustanowionemu dla nich kuratorowi udzielili ze swej strony
- dowodów lub też innego pełnomocnika Sądowi przedstawili
Tarnopol, 18 września 1886.
- L. 11429. (7384 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu, ustanawia dla niewiadomej z życia i miejsca pobytu Waleryi Haltmann z powodu wniesionej za jej uwiadomieniem prośby Józefy Leskiej o wykreślenie sumy 1562 zł 30 ct. z realności pod l. 154 w Przemyślu kuratora w osobie p. adw. dr. Tarnawskiego w Przemyślu i wzywa nieobecną, by miejsce swego pobytu sądowi oznajmiła, do rzeczonego kuratora się zgłosiła lub przedstawiła sądowi innego swego zastępcę, gdyż inaczej skutki zaniedbania poniesie sama.
Przemysł, 1 września 1886.
Z c. k. Sądu obwodowego.
- L. 6316. (7394 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rozwadowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Annę Madaj z Nowin, że przeciwko niej Karol Chmielowiec pod dniem 13 lipca 1886 l. 5172 wytoczył pozew o zapłatę 50 zł. a. w. zpn. wskutek czego kuratorem dla niej Michał Sawa z Nowin ustanowiony i termin do rozprawy wedle post. drobiazgowego na dzień 22 listopada 1886 o godzinie 9 rano wyznaczony został.
Wzywa się ją zatem, aby na wyznaczonym terminie albo osobiście się stawiła, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację udzieliła, gdyż w razie przeciwnym szkodliwe następstwa sama sobie przypisać będzie winna.
Rozwadow, 29 września 1886.
- L. 2651. (7392 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy wzywa Jurka Pyłypiec, aby w przeciągu roku od dnia ostatniego ogłoszenia do spadku ojca jego Wasyla Pyłypiec w Olchawcu dnia 8 czerwca 1884 z pozostawieniem testamentu z dnia 4 marca 1884, którym cały majątek synowi nieletniemu Gawryle zapisał, zmarłego się zgłosił, ile że po upływie tego czasu rozprawa spadkowa z ustanowionem dla niego kuratorem przeprowadzona będzie.
Mielnica, 29 czerwca 1885.
- L. 7496. (7437 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do powszechnej wiadomości że na podstawie przepisu § 146 ustęp 2 ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 75 dz. ust. pst. zezwolił p. Edmundowi Opoickiemu ck. notaryuszowi w Strjuju zabrać jego akty notaryalne rejestry i spisy urzędowe z dotychczasowej jego siedziby urzędowej w Żurawnie do nowej jego siedziby urzędowej do Strjaja takowe u siebie przez przeciąg jednego roku licząc od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędzie gazecie Lwowskiej przechowywać i z nich stronom w tym czasie wypisy i odpisy wydawać.
Z c. k. sądu obwodowego Sambor, 7 września 1886.
- L. 9334. (7438 2-3)
Na prośbę Leona Blocha wzywa posiadacza zaginionej książeczki Towarzystwa oszczędności i kredytu w Strjuju z dnia 26 lutego 1886, l. 849 na imię Leona Bloch i kwotę 100 zlr. aw. opiekującej by takową do sześciu miesięcy temu sądowi przedłożył gdyż inaczej amortyzowaną zostanie.
Sąd obwodowy Sambor, 21 września 1886.
- L. 8440. (7449 2-3)
Uwiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Filipa Singera, że Wolf Klein wniosł przeciw niemu do l. 8440 pozew o 148 zlr. 30 ent. że termin w tej sprawie wyznaczono na 1 grudnia 1886 o 9 rano.
Wzywa się więc Filipa Singera by sobie pełnomocnika obrał i otem tut. sądowi doniósł, lub ustanowionemu kuratorowi Mozesowi Klügerowi właścicielowi realności w Skolem środków obrony dostarczył, inaczej rozprawa z kuratorem się odbędzie, a pozwany skutki niedostatecznej obrony sam sobie przypisze.
C. k. sąd powiatowy Skole, dnia 27 września 1886.
- L. 7007. (7436 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie niniejszem na prośbę Samuela Rosimsa podaje do wiadomości iż weksel z daty Sarzyna 5 czerwca 1873 na 152 zlr. w. a. opiekujący w jeden miesiąc od daty w Leżajsku płatny a przez Jędrzeja Szycha i Julianę Szychową ze Sarzyna na zlecenie Samuela Rosimsa akceptowany zaginął.
Niniejszym wzywa się dzierżyciela tego zaginionego wekslu aby takowy w ciągu dni 45 licząc od dnia ogłoszenia w tutejszym sądzie złożył inaczej weksel ten, na żądanie strony za umózony uznany będzie.
Rzeszów, dnia 23 września 1886.
- L. 4380. (7388 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach ogłasza, że Adela Mayerowa wniosła pozwy de praes. 21 czerwca 1886, l. 3001, 3002, 3003, 3004, 3005 przeciw niewiadomym z miejsca pobytu Oldze vel Olimpij Latinik, Józefowi Ludwikowskiemu, nieobjętej masie spadkowej Antoniego Stankiewicza i innym o zniesienie współwłasności posiadłości objętych wykazami hipotecznymi l. 91, 368, 369, 370, 371 dla gminy katastralnej Wadowice.
Ustanowiwszy Jana Stankiewicza w Wadowicach zamieszkałego kuratorem dla Olgi vel Olimpij Latinik, zaś Seweryna Ludwikowskiego w Skawinie zamieszkałego kuratorem dla Józefa Ludwikowskiego i dla pozwanej nieobjętej masy spadkowej Antoniego Stankiewicza względnie tegoż niewiadomych spadkobierców, wyznacza się termin 90 dniowy do wniesienia pisemnej obrony i zarazem poieca sę wymienionym pozwanym, aby środki do obrony służące mogące ustanowionym kuratorem dostarczyli lub innych pełnomocników sobie obrali, gdyż szkodliwe skutki dla nich wynikające mogące sami sobie przypiszą.
Wadowice, 25 września 1886.
- L. 7525. (7423 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem księciów Juliana i Stanisława Swidrygiełło Swiderskich z obecnego miejsca zamieszkania niewiadomych, iż w sporze drobiazgowym Israela Seiferta cessionaryusza Szymona Mandeckiego pto 50 zł. w. a. zpn. ustanowił dla pozwanym celem doręczenia pozwu do l. 5986 i przeprowadzenia nań rozprawy drobiazgowej w tutejszym sądzie dnia 23 listopada 1886 o godzinie 9 przed południem p. Jana Terleckiego sekretarza rady powiatowej w Turce kuratorem, któremu pozvani potrzebnej do obrony informacji udzielić lub innego zastępcę wybrać i o tem tutejszy Sąd zawiadomić mają, gdyż inaczej złe skutki ztąd wynikające mogące, sami sobie przypiszą.
Turka, 28 września 1886.
- L. 46207. (7427 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wskutek podania uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie de praes. 29 września 1886 l. 16207 w sprawie przeciw Joelowi Hirschfeld i spadkobiercom Beili Hirschfeld pto 3 rat po 56 zł. 70 ct. i reszty kapitału 109 zł. 20 ct. zpn. o doręczenie ts uchwały z 21 sierpnia 1886 r. l. 395-9 dla Izaaka Hirschfelda przeznaczonej, temuż przez kuratora i edykta powyższą uchwałę doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Izaakowi Hirschfeldowi, do rąk równocześnie w osobie adwokata dr. Waldmanna z zastępstwem adwokata dr. Nathansona ustanowionego kuratora.
Wzywamy niniejszym Edyktem Izaaka Hirschfelda, aby w należyłym czasie u ustanowionego kuratora, lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzegania swych praw stosownych środków użył, ile że z zaniedbania wynikające mogące niekorzystne skutki sobie przypisze.
Lwów, 2 października 1886.
- L. 45508. (7426 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niniejszem nieobecną Cirlę Kanner, że celem doręczenia jej dla niej przeznaczonego egzemplarza nakazu zapłaty z 14 sierpnia 1886 l. 37429 został dla niej w sprawie gal. Banku hipotecznego przeciw oświadczonego spadkobiercom Alty Sternhell o 2 raty pożyczkowe po 255 zł. a. w. 15 ct. i resztę kapitału 244 zł. 80 ct. a. w. adw. dr. Waldmann kuratorem, a adw. dr. Fläschner tegoż zastępcą ustanowiony.
Doręczając równocześnie rzezony nakaz zapłaty kuratorowi wzywamy nieobecną Cirlę Kanner, aby środki ku obronie jej służące kuratorowi wcześniej podała, inaczej bowiem ztąd wynikające mogące skutki sama sobie przypisze.
Lwów, 2 października 1886.
- L. 44661. (7182 3-3)
Lwowski c. k. Sąd krajowy ustanawia w sprawie egzekucyjnej galic. akcyj. Banku hipotecznego, przeciw Janowi i Józefowi Paporom o zapłaceniu 2 rat pożyczkowych po 906 zlr. 25 ct. i reszty kapitału 24863 zlr. a. w. zpn. dla Józefa Papary jako z miejsca pobytu niewiadomego, celem doręczenia mu ts. uchwał z dnia 15 maja 1886 l. 20091 i z dnia 17 lipca 1886, l. 30905 jak i celem dalszego zastępstwa tegoż nieobecnego, kuratora ad actum w osobie adw. dra Fläschnera z substytucją adwokata dra Lehmana, a doręczając rzeczony uchwały ustanowionemu kuratorowi o tem nieobecnego zawiadamia przez niniejszy edykt do właściwego zastosowania się.
Lwów, 25 września 1886.
3. 6808. (7299 2-3)
Bom f. f. Kreisgerichte als Handelsgerichte in Rzeszow wird hiemit über Ansuchen der Filiale der öster.-ung. Bank in Krakau bekannt gegeben, der an die Ordre der öster.-ung. Bank Filiale in Krakau girirte Wechsel nachstehenden Inhaltes: „Teplitz, den 26 Mai 1886 pr. ö. W. 80 fl. 70 fr. am 31 August a. c zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre von uns selbst die Summe von Neun und Achtzig auch 70 fr. in öster. Währung den Werth in Rechnung und stellen ihn auf Rechnung laut Bericht. Lenk u. Fiszel mp. Angenommen Hof Herzhaft mp. Herrn Hof Herzhaft in Rzeszow“ — sei in Verlust gerathen.
Der Inhaber dieses Wechsels wird hiemit aufgefordert binnen 45 Tagen diesen Wechsel vom Kundmachungstage gerechnet bei diesem f. f. Kreisgerichte zu erlegen, als sonstens über weiteres Verlangen, der obgedachte Wechsel als amortifizierte erklärt werden wird.
Rzeszow, 23 September 1886.
- L. 2694/pr. (7332 3-3)
Prezydium Sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianowało przewodniczącym Trybunału sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie na czwartą zwyczajną tegoroczną kadencyę, której posiedzenia w dniu 1 grudnia 1886 o godzinie 9 przed południem otwarte będą, radę sądu krajowego i kierownika sądu obwodowego w Tarnowie Walentego Siekierzynskiego, zastępcami zaś przewodniczącego c. k. radców sądu krajowego Adolfa Horę, Józefa Konckiego, Juliusza Chitrego i Franciszka Dubowskiego.
Tarnów, 10 października 1886.
- L. 30027. (7174 3-3)
C. k. Sąd powiatowy delegow. miejski w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Jagielskiego, że przeciw niemu Antoni Mróz vel Mroziński pod dniem 24 lipca 1886 l. 30027 wniosł skargę o 50 zł. zpn. wskutek czego ustanowił kuratorem adw. dra Schoena w Krakowie, ze substytucją adw. dra Koya i wyznaczył termin na dzień 10 listopada 1886 o 9 rano.
Kraków, 29 lipca 1886.
- L. 44651. (7183 3-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wskutek prośby Marcina Wąsa, wzywa posiadacza zgubionej wrzekomo książeczki gal. kasy oszczędności we Lwowie Nr. 12484 na imię Marcina Wąsa z daty 1 lipca 1886 opiekującej na kwotę 295 zł. 9 ct. w. a. aby teże książeczkę tem pewniej w przeciągu sześciu miesięcy licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowym dodatku „Gazety Lwowskiej“ tut. Sądowi przedłożył, ile że po bezskutecznym upływie tego czasu na prośbę Marcina Wąsa takowa jako amortyzowaną uznana zostanie.
Lwów, 25 września 1886.
- L. 23970. (7115 3-3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zarządzając postępowanie amortyzacyjne zaginionego listu zastawnego galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie (Galizische Boden-Credit-Anstalt) emisji z dnia 1 listopada 1882 serya II. lit. a. Nr. 3120 na 1000 zlr. (tysiąc zł.) a. w. opiekującego, na okaziciela brzmiącego, amortyzowanego w 36 latach sposobem losowania, wraz z 65 kuponami płatnymi półrocznie każdego dnia 1 listopada i dnia 1 maja począwszy od dnia 1 listopada 1886 aż do dnia 1 listopada 1918 roku wzywa każdego posiadacza tegoż listu zastawnego, a względnie posiadacza samych co dopiero wymienionych kuponów, aby pierwszy t. j. posiadacz listu zastawnego, najpóźniej w trzy lata po dniu 1 listopada 1918, a względnie gdyby list ten przed tym terminem wylosowany został, w rok, sześć tygodni i 3 dni licząc od dnia płatności wylosowanego listu t. j. od upływu trzech miesięcy po dniu odbytego losowania, zaś posiadacz kuponów zaginionego listu zastawnego, aby najpóźniej w rok, sześć tygodni i trzy dni po dniu płatności każdego kuponu, do tut. Sądu się zgłosił i list zastawny, a względnie poszczególne kupony w tut. sądzie złożył, gdyż po upływie tego terminu list zastawny powyż opisany wraz z kuponami, a względnie poszczególne kupony tegoż listu zastawnego, za pozbawione wszelkich skutków prawnych uznane, a jako takie umorzone zostaną.
Kraków, 10 września 1886.
- L. 16166. (7334 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu H. B. Kohanego, że przeciwko niemu wniosł pod dniem 30 września 1886 do l. 15860 Adolf Richter pozew o zapłaceniu sumy wekslowej 250 zł. w. a. w załatwieniu którego wydany nakaz zapłaty ustanowionemu dlań kuratorowi adwokatowi dr. Holzerowi doręczony został.
Tarnów, 7 października 1886.

L. 15429 (7455 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Menaschego Schlagera, że na skutek podania Jakóba Hirsch zapadła ts. uchwała tabularna z dnia 28 stycznia 1886 l. 113 która ustanowionemu dla niego w osobie adw. dra Holcera kuratorowi doręczoną została.

W Tarnowie, dnia 30 września 1886.

L. 10423. (7350 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej kasy oszczędności miasta Kołomyi przeciw Mojżeszowi Hundert, Leoncyuszowi Janosze i Janowi Janosze pt. 1200 zł. ustanowił kuratorem dla Jana Janochoy pozwanego, z miejsca pobytu niewiadomego, adwokata p. Herdliczka z substytucją adwokata p. Petuły i doręczył mu nakaz zapłaty z 7 października 1886 r. l. 10423.

Kołomyja, 7 października 1886

L. 3456 (7479 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Boryni za iadamią z miejsca pobytu niewiadomego Ksenię Kuliszczak, że w sprawie sumarycznej Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw spadkobiercom śp. Jacka Kuliszczaka pto 200 złr ustanowionym został dla Kseni Kuliszczak jako spadkobierczyni śp. Jacka Kuliszczaka kurator w osobie Antoniego Kusznierza z Krywki.

Wzywa się więc Ksenię Kuliszczak ażeby na wyznaczony termin do rozprawy sumarycznej na dzień 8 listopada 1886 w sądzie tutejszym się jawiła, lub też ustanowionemu kuratorowi informację udzieliła.

Borynie, dnia 17 sierpnia 1886.

L. 7451 (7478)
Sąd obwodowy zaprotokołował w registerze firm pojedynczych firmę „Ascher Schwabenfeld“, utrzymując handel drzewa w Bartkowie i Posadowy, którą sam właściciel A Schwabenfeld podpisywać będzie. Nowy Sącz, 10 października 1886.

L. 2762 (7477)
Na czwartą zwyczajną z dniem 1 grudnia 1886 rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych w Nowym Sączu, mianowanymi zostali prezydent Szklarski przewodniczącym, radcy: Dzikowski, Misiewicz, Lewiecki i Łachocki jego zastępcami. Nowy Sącz, 15 października 1886.

Upadłości.

L. 16593 (7433 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wręconem zostało postępowanie konkursowe do majątku H. B. Kohanego protokołowanego kupca towarów szklanych i porcelanowych w Tarnowie zamieszkałego a to do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jakoteż do nieruchomego majątku położonego w tych krajach w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 D. p. p. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Apolinary Bryzkowski c. k. radca sądu krajowego w Tarnowie, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adwokat dr. Ringelheim.

Celem potwierdzenia ustawionego przez sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli wyznacza się posłuchanie na dzień 29 października 1886 o godzinie 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawić się mają wierzyciele z dokumentami rozszczenia ich wykazującymi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej rozszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczone mi były, powinni takowe do dnia 25 listopada 1886 stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych w sądzie zgłosić, i na posłuchanie w dniu 27 grudnia 1886 o godzinie 10 przed południem odbyć się mającym do likwidacji i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w § 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawiadamianie otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawiającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczone będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ W Tarnowie, dnia 14 października 1886.

L. 15941 (7472)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie w ślad § 71 ust. konk. ustanawia c. k. Radcę sądu krajowego pana Apolinarygo Bryzkowskiego komisarzem konkursowym na majątek Lipy Stegmana, kupca z Tarnowa uchwałą z 26 stycznia 1885 do l. 1214 otwartego, w miejsce dotychczasowego komisarza, c. k. Sekretarza Rady p. Leopolda Zarzyckiego.

W Tarnowie, d 7 października 1886.

Doniesienia prywatne.

Piótna, stołową bieliznę
i gotową bieliznę dla mężczyzn
pończoch, skarpetek,
także pończoski dla dzieci,
Deszczochrony i płaszcze
od deszczu

**Siódma Kmielowa
bielizna normalnej
bielizna z uszami
Fryderyka Redliha
w Bernie.**

**poleca handel
F. S. Bardasza
we Lwowie**
vis-à-vis kościoła Katedralnego
Ceny fabryczne.
(6737 5 12)

**Założony
w roku 1841
handel sukna pod firmą
Jan Wallach i Syn**
Lwów Rynek 1. 33.

**poleca na sezon jesienno zimowy 1886
wszelkie w zakres handlu sukniennego wcho-
dzące sukna i materye wełniane
od cen
najniższych**



Wielkie magazyny najnowszych towarów

PRINTEMPS

Jedwabne, wełniane i bawełniane materye najrozmaitszych gatunków, kapelusze, suknie, gotowe ubiory dla panienek i chłopczyków, kobiet i mężczyzn, spodnie, ranne szlafroki, wyprawy ślubne i dla nowonarodzonych, bielizna, gorsety, koronki, płótno, chustki, bielizna bawełniana, firanki, wszelkie materye na meble, dywany, meble, łóżka kompletne, koszule, czepki, obuwie, parasole, rękawiczki, szale, krawaty, kwiaty, towary galanteryjne, srebra, wyroby skórzanego i safianowe, wszelkie produkta perfumeryjne.

Wyszło z druku

Wspaniałe Album Ilustrowane zawierające 560 rycin nowych wzorów na porę zimową, które wysyła się bezpłatnie na każde żądanie zafrankowane nadesłane do

PP. Jules JALUZOT i Ko

7213 3-4 w Paryżu.

Wyślijcie się również bezpłatnie próbki wszelkich materyi stanowiących olbrzymie zapasy magazynów PRINTEMPS (oznaczyć dokładnie gatunki i ceny).

Wysyła do wszelkich krajów na kuli ziemskiej.

Dobra do sprzedania.

W dawnym obwodzie Tarnopolskim w pow. Zbaraskim położone, składające się z 2 majątków, lwszy większy o 1200 morgach z gorzelnią i suchą intratą przeszło 2000 złr. wynoszącą, 2gi mniejszy do 900 morgów, podolskiej pszennej gleby, budynki nowe murowane. Bliższych informacji udzieli: Wny Lipski Józef, Bogdanówka stacya kolei.

7042 Wszelkie pośrednictwo wykluczone. 6-6

Podziękowanie.

Wszystkim znajomym, którzy ojeu naszemu ś. p. **Pawłowi Filipek** c. k. emerytowanemu kasyerowi obwodowemu w Kołomyi, ostatnią przysługę oddać, lub pograżonej w ciężkim żalu Rożniznie zdala wyrazi współudziału nadesłać raczyli, składamy niniejszem najserdeczniejsze podziękowanie.

Radziechów, 8 października 1886.

Adolf Filipek

c. k. sąd ier powiatowy.

Po cenach najumiarkowańszych sprzedają tylko najlepsze gatunki nafty krajowej niezapalnej

w 12tu sklepach zaopatrzonych moją firmą.

Kupującym na raz większą ilość nafty poczynawszy od 10 litrów opuszczam znaczny rabat. Ktoby większej ilości u siebie przechowywać nie chciał otrzyma asygnaty, za które kupioną naftę częścowo w każdym moim sklepie odbierać może,

W **głównym moim składzie** przy ulicy Sykstuskiej l. 47. sprzedaję prócz nafty tudzież świece stearynowe i parafinowe mydło, kr. chmał, smarowidła powozowe i maszynowe, oleje naftowe konserwujące drzewo **po cenach hurtownych** znacznie niższych. Zamówione towary odstawiam **własną furą**. Stosowne naczynie do przechowania nafty wypożyczam za kaucyą.

Na prowincyę wysyłam zamówione towary za zaliczką do każdej stacyi kolejowej po cenach najtańszych.

Nafty eksplodującej lubo znacznie tańszej, jako nader niebezpiecznej w moich składach nie trzymam.

Gdy Galicya obfite źródła oleju skalnego posiada — fabryki zaś nasze krajowe obecnie tak dobrą naftę produkują, iż takowa co do jakości lepszą jest od amerykańskiej, a znacznie lepszą od rosyjskiej, którą wielu tutejszych handlarzy, jako bardzo tanją starają się co raz więcej rozpowszechniać, chociaż co do gatunku nie może ona dotąd sprostać naszej krajowej nacie, ponieważ szybko się wypala, daje liche, ciemne światło i sprawia wiele kopeiu i nieprzyjemnego odoru, przeto nafty rosyjskiej lubo tańszej **nie trzymam**.

Piotr Miaczyński

7451

właściciel fabryki
retyfikacji nafty krajowej we LWOWIE.

!Już wyszedł! ILUSTROWANY KALENDARZ „OGNISKA DOMOWEGO“

na rok 1887.

i zawiera prócz bogatego działu informacyjnego, rozprawy gospodarskie, sadownicze, pszczelne, powieści, nowele, wiersze, fraszki, liczne przepisy kucharskie i apteczki domowej.

Mieści w sobie szesnaście ozdobnych, artystycznych rycin na kartonowym papierze, sześć portretów, mapę Galicyi z kolejami i t. d.

Cena 50 centów.

7485

Do nabycia we wszystkich Księgarniach.

Za nadesłaniem 55 ct. przesyła się franco.

Przy zamówieniu większej ilości naraz odstępuje się tuzin po 4 złr 10 centów.

Adresować: do Administracyi „Ogniska domowego“ Lyczaków 93.

OSTRZEŻENIE:

Dla usunięcia pomyłki oświadczamy: że wydany przez księgarnię Łukasze-wicza „Kalendarz Ogniska rodzinnego“ niema z „Kalendarzem Ogniska domowego“ nie wspólnego i w tej księgarni naszego Kalendarza nabyć nie można.

6 medali zasługi i Dyplom honorowy za PUDR KSIAŻĘCY

przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białosć i świeżosć. Jest to najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna niezawierająca żadnych metalicznych przymieszek.

Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 złr., z łabędzikiem złr. 1.50. *Różowy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek*, małe pudełko po 70 centów, większe złr. 1.20, z łabędzikiem złr. 1.60.

WODĘ FIJOLKOWĄ.

Usuwa z twarzy przysze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki, pory i dołki ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca. — Cena 1 złr.

PILIPTON włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnem użyciu przywraca piękny kolor. **PILIPTON** nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość świeżosć i połysk. — Cena flakonu 1 złr. 60 ct.

Wodę lwowską odznaczającą się przyjemnym i długotrwałym zapachem, flakon złr. 1.50; pół flakonu 80 ct.

Wodę kolońską przednią, — flakon po ct 15, 25, 50 i złr. 1; najprzedniejszą (potrójną) flakon po ct. 20, ct. 40, 80, złr. 1.50, 2, 3.50 i 5 złr.

Nabyć można oprócz fabryki i własnych sklepów Jana Ichnatowicza, we Lwowie, Krakowie i Czerniowcach także

w MOŚCISKACH u p. Schalbota,
PRZEMYSŁU u p. Nahlka,
RZESZOWIE u pp. Karpińskiego, Jamrozika,
JAROSŁAWIU u p. Wisłockiego,
TARNOWIE u p. Kijasa (Reid),
BIAŁEJ u p. Wyspiańskiego,
GORLICACH u p. Birna,
SANOKU u p. Mackiewicza,
SOKALU u p. Aleksiewicza i Marescha,
CZORTKOWIE u p. Nossa,
BRZEŻANACH u pp. Dursta i Zobosa,
PODWOŁOCZYSKACH u p. Schneidra,
HUSIATYNIE u p. Czernskiego,
MIELCU u pp. Dębiekiego i Syna i u p. Pawli-
kowskiego,

w TARNOBRZEGU u p. Gیزیckiego,
BUCZACZU u p. Müllera,
BOCHNI u p. Gały,
SKAŁACIE u p. Ptaszyńskiego,
ZBARAZU u p. Kruka,
JEZIERZANACH u p. Kraińskiego,
HALICZU u p. Ormezwoskiego,
STANISŁAWOWIE u pp. Beilla, Macury i
Góreckiego,
KOŁOMYI u pp. Dąbrowskiego, Narodnej tor-
howli i Stenzla,
TARNOPOLU u p. Jamrugiewicza,
DROHOBYCZU u p. Aichmüllera,

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.
 Założony w roku 1845.

Lampy wszelkie przybory do
LAMP.
 Szkiełka do Lamp
 (Cylindry) 1 sztuka 4 centy
 zaś lepsze zaopatrzone znakiem 1 sztuka 10 cent. i 12 cent.

PASY DO MASZYN
 skórzane, gumowe, parczane
 poleca

Alojzy Hübner

Skład farb, handel materyałów i specjalnych artykułów do użytku gospodarskiego

We Lwowie, ulica Karola Ludwika pod liczbą 13, (w lokalnościach niegdyś cukierni Rotlendera).

7307 1-0

WAŁECZKI ELASTYCZNE
 do OKIEN i DRZWI najpewniejszy i najtańszy środek ochrony się od przeciągów
kit do okien

poleca:

7078 1-0

Józef Hanke

skład farb i handel materyałów pod „Czarnym psem” Rynek 38 we własnym domu l. Telefonu 173.

Najlepsze tutki cygaretowe

„Bosfor“ 1000 sztuk po 1 zł. 50 ct., 1 zł. 80 ct.
 i 2 zł. poleca fabryka D. Kościńskiego we Lwowie
 7208 główny skład plac Halicki l. 3. 7-10

KONCESYONOWANA

szkoła śpiewu solowego
Ireny Lewickiej

dyplomowanej śpiewaczki konserwatorium drezdeńskiego, uczennicy Leviego i Procha w Wiedniu, rozpoczyna drugi rok szkolny 1 września 1886. Warunki i programy nauk od 9 do 1 w południe, ulica Dominikańska l. 11.

6194 22-30

Ogród w Wysocku p. Radymno

sprzedaje kas-tany 10-letnie o pięknych koronach; 4 metry wysokości, 4 do 5 cm. grube po 1 zł. za sztukę. Również ma drzewka owocowe i to: ole kanadyjskie do sprzedania. Cenniki na żądanie.

7432 3-3

Antoni Halski

handel tow. żelaznych i wyrobów nożowniczych

Lwów, Plac Halicki l. 1.

poleca w największym wyborze

Wieńce blaszane

tanio, trwałe i gustowne, z kwiatami blaszanymi lub porcelanowymi od 1 zł. do 10 zł.

7452 2-12

Maryocelskie
Krople żołądkowe.

Środek znakomicie działający na wszelkiego rodzaju choroby żołądka.

Niezrównany przy braku Marka ochronna. apetytu, słabości żołądka, enchałym oddechu, wzdęciach, kwaśnych odbijaniach, kolikach, katarach żołądkowych zgnach, tworzeniu się piasku moczowego i kamyczkach w pęcherzu, przy zbytecznej produkcji flegmy, zółtaczce, obniżeniu siły, przy pochodzących z żołądka bólach głowy, kureczach lub zatwardzeniach, przeczyszczeniu żołądka potrawami i napojami, przy robakach, cierpieniach śledziony, wroby hemoroidach. Cena 1/2 flakonu, raz z przepisem 35 centów austr. Główny skład u aptekarza 61P

Karola Brady

w Kromeryżu (Kremsier) na Morawie w Austrii. Do nabycia w wszystkich aptekach.

Ostrzeżenie! Prowadziwie Krople żołądkowe maryocelskie bywają częstokroć fałszowane i naśladowane. — W dowód prawdziwości tych kropli powinna każda butelka obwinąć być w opakowanie czerwone, zaopatrzone powyżej oznaczonym znakiem ochronnym a przy każdej butelce znajdować się powinien przepis używania kropli, z wzmianką, że drukowany jest w drukarni H. Guska w Kromeryżu (Kremsier).

Główny skład

dla Galicji i Bukowiny
 Fortepianów, Pianin i organów
 kościelnych i pokojowych

L. M A R K A

we Lwowie, Rynek l. 9.

I Pierwsza koncesyonowana

Szkoła muzyczna.

Nauka gry na fortepianie w III. oddziałach:
 I. Dla początkujących. II. Wyższy. III. Do wydoskonalenia gry. Nauka śpiewu solowego. Dyrekcja pośredniczy bezinteresownie w udzielaniu miejsc ukończonym nauczycielkom. Koncerta, Wieczory i Popisy dla uczennicy wszystkich oddziałów bezpłatnie. Prospekt i Statuta otrzymać można w szkole. Sprzedaż fortepianów na raty miesięczne po 15 zł. Nowe Krzyżowe fortepiany od 275 zł. Wypożyczalnie od 5 zł. Zamiana używanych instrumentów. Jedynie zastępstwo organów z Ameryki. 4968

Magazyn

F. Knauera i Syna

„pod złotym Lwem“

we Lwowie plac kapitulny

poleca:

Koszule białe męskie i dla chłopców po 95 ct., 1 zł. 30 ct., 1 zł. 60 ct. i wyżej,
 Koszule kolorowe po 1 zł. 40 ct. i 2 zł.,
 Kalesony po 1 zł., 1 zł. 15 ct. i 1 zł. 25 ct. i wyżej,
 Szkarpetki białe i kolorowe, tuzin po 3 zł. 60 ct., 4 zł. 50 ct., 5 zł., 6 zł. i wyżej,
 Chustki do nosa czysto lniane, tuzin 2 zł. 40 ct., 2 zł. 70 ct., 3 zł. i wyżej,
 Chustki z kolorowym szlakiem po 10 ct., 15 ct., 25 ct., 30 ct. sztuka i wyżej,
 Ręczniki w tuzinach (i na łokcie), tuzin 4 zł., 5 zł., 6 zł. i wyżej, na łokcie po 16 ct., 18 ct., 20 ct., 25 ct. i wyżej,
 Kołdry szyte zapalowe i tureckie po 4 zł. 50 ct., 5 zł., 6 zł. i wyżej,
 Kocyki na łóżka od 1 zł. 50 ct., 1 zł. 80 ct., 2 zł., 2 zł. 40 ct., 3 zł. i wyżej,
 Poduszki z pierza, z włosienią, podług wagi, po najniższych cenach,
 Sieniki gotowe po 95 ct. 1 zł. 10 ct., 1 zł. 40 ct., 1 zł. 75 ct. i wyżej,
 Prześcieradła bez szwu szirtingowe po 1 zł. 30 ct., 1 zł. 50 ct., 1 zł. 75 ct. i wyżej,
 Prześcieradła płócienne bez szwu po 2 zł., 2 zł. 25 ct., 2 zł. 70 ct. i wyżej. 5765

Zupełne wyprawy do konwiktów, zakładów i t. p. po najumiarkowanych cenach.

Za dobroć i trwałość zaruca się.

Rok założenia 1878

Gwarancja lat 10

Fortepiany Chytraczka, Hamburgera i innych najtaniej u A. Alsebera ulica Akademicka dom własny l. 26. 7189 9-10

L. 7581.

(7453)

C. k. uprz. kolej Karola Ludwika.

Ogłoszenie.

Dnia 27 października br. sprzedane będą przez publiczną licytację w lokalnościach magazynowych stacyi naszej we Lwowie, rzeczy w pierwszym półroczu 1886, w obrębie kolejowym znalezione, a dotychczas przez właścicieli nieodebrane.

O czem się szanowną Publiczność niniejszem zawiadamia.

Lwów, dnia 13 października 1886.

Dyrekcja ruchu.

HOTEL

Bazar Poznański

w środku i najpiękniejszej części miasta POZNANIA położony, poleca Szanownej podróżującej Publiczności nowo z komfortem urządzone pokoje gościnne, RESTAURACYA, prowadzoną przez pierwszorzędnego kucharza, znane z dobroci WINA, sprowadzane z znakomitych domów, ekwipaże, lazienki i t. d.

7478

Ceny przystępne.

Winogrona

dojrzałe i słodkie, świeżo rwane, jak niemniej **pigwy** po 1 zł. 50 ct., **nowe orzechy** po 1 zł. 70 ct., przesyła w koszykach 5-cio kilowych franco do każdej stacyi pocztowej.

Ed. Rittinger,

właściciel winnicy

w WERSCHETZ (Węgry).

5930

Winogrona kuracyjne

rozsylam codziennie świeżo zebrane z własnej winnicy w umyśle do tego sporządzonych 7380 koszach po 5 — 8 kg. 2-2 Winogrona kuracyjne albo stoł. 30 ct. kg. franco do wszystkich miejsc pocztowych Austro-Węgier. — Aby uniknąć nieprzyjemności podobnych firm konkurencyjnych, upraszam o dokładne adresowanie; tylko te przesyłki są prawdziwe, które opatrzone są moją kartą adresową.

Ludwik Reschofsky,

właściciel winnicy Tolesva koło Tokaju.